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4 Niech żyje 1 Maja —• dzień międzynarodowej solidarności 
* mas pracujących, dzień braterstwa wszystkich ludów wal- 

czących o pokój, niepodległość, demokrację i socjalizm!

2 Niech żyje trwały pokój między narodami! Niech żyje soli
darność ludów walczących przeciw podżegaczom wojennym 

r. pokojowe rozwiązanie wszystkich spornych spraw!

3
4

Pozdrawiamy obrońców pokoju na całym świecie.
Twórczą pracą całego narodu pomnażajmy siły naszej ojczyz
ny, powiększajmy nasz udział w walce narodów o pokój!

5 Braterskie pozdrowienia wielkiemu narodowi radzieckiemu, 
narodowi budowniczych komunizmu i obrońców pokoju. 
Niech żyje niezwyciężony Związek Radziecki — ostoja po
koju, wolności i niepodległości wszystkich narodów!
Niech żyje Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego — 
przewodnia siła międzynarodowej klasy robotniczej i całej 

postępowej ludzkości!

8 Niech żyje i umacnia się braterska przyjaźń Polski i Związ
ku Radzieckiego — rękojmia naszej niepodległości i dalszych 

zwycięstw na drodze do socjalizmu!
Pozdrawiamy bratnie kraje demokracji ludowej, walczące 
o pokój i socjalizm.
Pozdrawiamy Chiny Ludowe — przodującą siłę ludów Azji 
w walce o pokój i wolność.
Żądamy zakazu broni atomowej i wodorowej! Żądamy pow
szechnej redukcji zbrojeń!

19 Odrodzenie niemieckiego militaryzmu zagraża bezpieczeń- 
stwu Polski, zagraża wszystkim narodom Europy. Żądamy 

zawarcia ogólnoeuropejskiego paktu zbiorowego bezpieczeństwa! 
40 Precz z niemieckim militaryzmem ł jego amerykańskimi pro 
"w tektorami! Precz z układami % Bonn i Paryża wskrzeszają

cymi hitlerowski Wehrmacht!

M Niech żyje Niemiecka Republika Demokratyczna — ostoja 
sił pokoju w całych Niemczech!

fö Pozdrawiamy niemieckich bojowników o pokój, walczących 
przeciw remilitaryzacji Niemiec, o pokojowe, demokratycz

ne, zjednoczone Niemcy.
ig Pozdrawiamy narody Francji i Włoch mężnie walczące o 
Ili pokój przeciwko agresywnym paktom i zbrojeniom.

n Wolność i pokój bohaterskiemu ludowi Wietnamu! Precz 
z kolonizatorami i interwentami imperialistycznymi!

W Trwały pokój bohaterskiemu ludowi Korei! Precz z prowo
kacjami wrogów pokoju!
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bytu
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Wszyscy do walki o wykonanie uchwał II Zjazdu Partii! 
Do walki o szybsze podniesienie stopy życiowej ludności 

pracującej miast i wsi!
Niech żyje sojusz robotniczo - chłopski, niewzruszona pod
stawa siły i rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej! 
Zacieśniajmy więź klasy robotniczej z inteligencją pracu
jącą dla dobra narodu, rozwoju jego sił twórczych, dobro- 
i budowy socjalizmu!
Wzmacniajmy nasze państwo ludowe! Strzeżmy zdobyczy 
ludu pracującego przeciw wszelkim wrogom, szkodnikom i 

dywersantom! Walczmy z samowolą i nadużyciami, umacniajmy 
ludową praworządność!

Wzmacniajmy rady narodowe —- zwiększajmy udział mas 
4* w pracujących w rządzeniu państwem, pogłębiajmy troskę or
ganów władzy ludow'ej o zaspokajanie codziennych potrzeb czło
wieka pracy!

(Dokończenie :aa str. 2)

Młodzież gdańska pomaga rolnictwu

W wake o jakość ryby

Rybacy indywidualni
. '’ I. gromadnie zobowiązania 1-majowe

Rybackie załogi indywidual
nych kutrów i łodzi z obwodów 
gdyńskiego, helskiego i władysła- 
wowskiego gremialnie podejmują 
zobowiązania produkcyjne na 
cześć zbliżającego się święta kla
sy robotniczej 1 Maja.

DEM KOHNKE. Załoga „Jas 10“ | zobowiązanie załogi kutra „Wła 
z szyprem ALBINEM KOHNKE 56“. Zobowiązanie to brzmi:
zobowiązała się ponadto wykonać 
półroczny plan połowów na 10j 
dni przed terminem, a załoga* 
„Jas 59“ z szyprem PAWŁEM j 
STRUCKIEM będzie do dnia 1

Złożenie listów uwierzytelniających
przez ambasadora ZSRR

Każdy, dzień przynosi meldunki! maja wychodziła o godzinę wcześ 
o podjęciu nowych wartościowych | niej na morze i o godzinę później 
zobowiązań, zgłaszanych do Za- wracała, Również załoga „Jas 6“ 
rządu Głównego ZRM. Dotych- ! z szyprem JAKUBEM LISAKÓW 
czai pierwszomajowe współzawod SKIM będzie wykonywała o je- 
nictwo zobowiązaniowe objęło den zaciąg dziennie więcej, 
już ponad 70 proc. załóg jedno- Niektóre załogi z Władysławo- 
stek indywidualnych zarówno ku wa, Helu i Gdyni podjęły zobo-

WARSZAWA (PAP). Przewod
niczący Rady Państwa Aleksan
der Zawadzki przyjął w dniu 22 
bm. na audiencji ambasadora 
nadzwyczajnego i pełnomocnego 
Związku Socjalistycznych Repu
blik Radzieckich w Polsce Niko
łaja Michajłowa, który złożył 
przewodniczącemu Rady Państ
wa swe listy uwierzytelniające.

Składając listy uwierzytelnia
jące, ambasador Michajłow wy
głosił przemówienie, stwierdza
jąc m. in.:

„Narody naszych krajów, zaję
te pokojową twórczą pracą, są 
żywotnie zainteresowane w za
chowaniu i utrwaleniu pokoju. 
Związek Radziecki i Polska 
Rzeczpospolita Ludowa, wspól
nie z innymi miłującymi pokój 
krajami, występują za umocnie
niem pokoju i przeciwko tworze 
niu \ wojennych ugrupowań 
państw, za stworzeniem skutecz
nego systemu zbiorowego bezpie
czeństwa w Europie, opartego na

Mianowanie posła PEL w Islandii
WARSZAWA (PAP). Rada Pań 

stwa Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej mianowała Stanisława 
Antczaka posłem nadzwyczajnym 
i ministrem pełnomocnym PRL 
w Islandii z siedzibą w Oslo.

wspólnych wysiłkach wszystkich 
europejskich państw, za dalszym 
osłabieniem napięcia międzyna
rodowego.

Pozwólcie zapewnić Was, To
warzyszu Przewodniczący, że ja
ko ambasador Związku Radziec
kiego ze swej strony czynić bę
dę wszystko, aby niewzruszona 
przyjaźń i ścisła braterska współ 
praca między polskim i radziec
kim narodem stale rozwijała się

umacniała, aby zgodność poko
jowych dążeń Związku Radziec
kiego i Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej była i nadal skierowa
na na zabezpieczenie trwałego po 
koję i bezpieczeństwa w Europie 
i na całym świecie”.

Przewodniczący Rady Państwa 
oświadczył m. in.:

„Polska Rzeczpospolita Ludo
wa czyni i czynić będzie wszyst
ko, by wraz ze swym wielkim 
sojusznikiem i przyjacielem, 
Związkiem Socjalistycznych Re
publik Radzieckich, oraz wszy
stkimi miłującymi pokój krajami 
wnosić maksymalny wkład do 
walki o utrwalenie pokoju, o 
wprowadzenie skutecznego syste
mu zbiorowego bezpieczeństwa w 
Europie, przeciw tworzeniu agre 
sywnych bloków wojennych, o 
dalsze skuteczne osłabianie napię 
da w stosunkach międzynarodo
wych”.

trowych, jak i łodziowych.
Większość zobowiązań ma . na 

celu utrzymanie wysokiej jakości 
przywożonej ryby.

Na szczególne wyróżnienie 
zasługują cenne zobowiązania
załóg z Jastarni, które dostar-1 la 100 proc. złowionego 
czą najwyższy procent wypa -1 przepatroszonego oraz

'wiązanie wychodzenia na połowy 
w jedną lub dwie niedziele.

Z załóg łodziowych wyróżnia 
się swymi zobowiązaniami załoga 
.Bor 5“ z szyprem WALENTYM 
LENCEM, która będzie dostarcza 

dorsza 
załoga

troszonego dorsza. j „Bor 10“, która będzie patroszyła
Najwięcej, bo 100 proc. złowio J 50 proc. poławianego dorsza i za 

nego dorsza dostarczą w stanie/j oszczędzi pół tony ropy przez peł 
patroszonym załogi kutrów „Jasi niejsze wykorzystanie żagli.
32“ z ANTONIM KONKOLEM I Najbardziej charakterystycz- 
i „Jas 45“ z szyprem EDWAR-me, a niewątpliwie cenne jest

W stoczni ; podniesiono banderę
na ńówsim statku

Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdyni przekazała wczo- 
raj Polskiej Marynarce Handlowej nowoczesny statek, m/s 
„Gdańsk”, którego wyposażanie zostało znacznie skrócone dzięki 
realizacji zobowiązań, podjętych na cześć H Zjazdu Partii i świę 
ta 1 Maja.

„W okresie nasilenia poło
wów będziemy zabierali 50 
proc. skrzyń zniszczonych i wy \ 
remontujemy je sposobem go- * 
spodarczym na kutrze, celem 
odciążenia bazy, która obecnie 
przeżywa kryzys z braku opa
kowań“.

Jalk dotąd, najsłabiej wygląda, 
ją zobowiązania załóg gdyńskich. 
Tylko nieliczne załogi tego obwo
du zobowiązały się do patroszenia 
dorsza. Dlaczego?

Zobowiązania dalszych załóg na 
pływają. Dotychczas wartość ogól 
na zobowiązań podjętych przez 
załogi jednostek indywidualnych 
wynosi już około miliona zł.

Jednej z ostatnich niedziel 
na apel ZW ZMP ponad 3000 
młodzieży gdańskiej wyjechało 
do powiatów elbląskiego, gdań 
sklego. nowodworskiego, kwi
dzyńskiego. sztumskiego, wej- 
berowskiego i starogardzkiego, 
aby wziąć udział w pracach 
melioracyjnych.

W ciągu jednego dnia mło
dzież gdańska wykonała kon
serwację kanałów długości po
nad 40 km. bieżących.

Na szczególne wyróżnienie za 
sługuje grupa z Technikum 
Przemysłu Okrętowego oraz 
grupa z Zasadniczej Szkoły Me 
talowej.

Zarząd Wojewódzki ZMP w 
najbliższym czasie będzie or
ganizował dalsze wyjazdy na 
wieś do prac melioracyjnych. 
Toteż czyn młodzieży z Zasad
niczej Szkoły Metalowej, Tpch 
nikum Przemysłu Okrętowego, 
Technikum Budownictwa Miej 
skiego. Liceum Pedagogiczne
go w Oliwie, państwowych 
szkół ogólnokształcących nr nr: 
5 i 7, TPD nr 1. TPD nr 3 i 
Technikum Wodno - Meliora
cyjnego powinien stać się przy 
kładem dla wszystkich chłop
ców i dziewcząt naszego woje 
wództwa.

NA ZDJĘCIU: grupa mło
dzieży z Technikum Przemy
słu Okrętowego przy pracy w 
okolicach Drewnicy.

Skład delegacji radzieckiej 
na konferencję genewską

IStasz komentarz

zapomnieli?
Jednym z zadań Polskiego Związku Inżynierów i Techników 

Budownictwa jest szkolenie kadr. W planie pracy na roik 1953 
przewidziano m. in. kursy: przygotowawczy do egzaminu na sto
pień inżyniera, kosztorysowy i planowania tygodniowo - dobo
wego.

Niestety nie wszystkie kursy udało się zorganizować. Dla
czego? Po prostu dlatego, że nie było odpowiedniej ilości zgło
szonych kandydatów.

Plan na rok 1954 FZIiTB prz ewiduje zorganizowanie podob
nych kursów. Piszemy o tym dlatego, że zakłady pracy nie doce
niają znaczenia tych kursów, a nawet bagatelizują je. Dotyczy to 
wszystkich zakładów pracy, które związane są z budownictwem, 
a więc: SBM, GFZB, GZE, MPRB i innych. Nie może i nie po
winna powtórzyć się histeria z ubiegłego roku. Odpowiedzialność 
za ten stan rzeczy ponoszą podstawowe organizacje partyjne, dy
rekcje i rady zakładowe, które nie doceniają korzyści płynących 
ze szkolenia, z podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Czyżby cl wszyscy odpowiedzialni przed Partią i narodem 
kierownicy różnych zakładów pracy zapomnieli o słowach Bole
sława Bieruta, wypowiedzianych na II Kongresie Inżynierów 
1 Techników Polskich? Jeśli tak, to je mzypominamy:

— „Kto nie podnosi swych kwalifikacji, kto nie uzupełnia 
swej wiedzy, kto się ciągle nie uczy, nie tylko pozostaje w tyle, 
ale ciągnie wstecz innych, a więc opóźnia i hamuje nasz postęp 
techniczny, nasz rozwój gospodarczy“.

Jasne i zrozumiale, prawda?
*h)

Na uroczystość podniesienia 
bandery na m/s „Gdańsk“ przy
byli, serdecznie witani, sekre
tarz KW PZPR Grochulski, przed 
stawiciele Centralnego Zarządu 
PMH, załogi stoczni i związków 
zawodowych.

Do zebranych na udekorowa
nym pokładzie statku przemówił 
dyrektor stoczni Skrzymowski, 
podkreślając m. in.: że statek o- 
trzymuje zaszczytną nazwę 
„Gdańsk“ dla upamiętnienia 
500-łecia powrotu miasta do Pol- | 
ski. Przekazał on marynarzom i 
statku życzenia szczęśliwego pły \ 
wania po morzach i oceanach.

Przy dźwiękach hymnu naro- j 
doweg© marynarze wciągają na i 
maszt banderę Polskiej Rzeczy- | 
pospolitej Ludowej.

Uczestnicy uroczystości zwie- i 
dzają następnie potężną maszy-; 
nownię statku, montowaną przez; 
brygadę Staszewskiego, tunel li
nii wału, ustawionego przez bry 
gadę Chęcki, oraz inne urządze
nia statku, zainstalowane w 
skróconym terminie dzięki ofiar 
nemu wysiłkowi robotników, bry 
gadzistów i mistrzów wydziału 
wyposażenia.

M/s „Gdańsk“ obsługiwać 
Izie linie dalekiego zasięgu.

bę

MOSKWA (PAP). Agencja! 
TASS donosi, że w najbliższych 
dniach minister spraw zagranicz 
nych ZSRR W. M. Molotow uda 
je się do Genewy na konferencję 
ministrów spraw zagranicznych 
zwołaną zgodnie z decyzją kon
ferencji berlińskiej.

Wraz z ministrem W. M. Mo- 
łotowem do Genewy udają się 
zastępcy ministra spraw zagra
nicznych ZSRR A. A. Gromyko i 
W. W. Kuźniecow, ambasador 
ZSRR w Chińskiej Republice Lu

Jeleń na czele...
Mimo nienajlepszych warun- 

ków atmosferycznych, a tym sa-

już dłuższy czas. — to jednak ża 
den z nich nie miał do tej pory 
poważniejszej awarii. 

Traktorzyści wejherowskiego

Tematy maturalne
WARSZAWA (PAP). Młodzież przy

gotowująca się w tym roku do egza
minów maturalnych będzie znała te
matykę ustnych egzaminów. Tematy 
przygotowane już zostały przez Min. 
Oświaty i w najbliższych dniach nau
czyciele podadzą je do wiadomości u- 
czniów XI klas.

Tematy opracowano w ten sposób, 
że uwzględniają całość materiału prze 
rabianego przez uczniów w czasie na
uki w szkole podstawowej i klasach 

I licealnych.
I W tym roku od młodzieży zdającej 
I matury wymagać się będzie znacznie 
i większego zasobu wiadomości. Toteż 
zapoznanie jej z tematami egzamina- 

Icyjnymi będzie pomocne w przygoto
waniu się do egzaminów dojrzałości, 
pozwalaj ąc na skupienie uwagi na naj 
ważniejszych problemach.

Egzaminy maturalne w bież. roku 
rozpoczną się 14 czerwca i. trwać bę
dą do 30 czerwca.

mym i glebowych, spółdzielcy j poM-u już od pierwszych dni ak 
pow. tczewskiego — aby nadrobić cjj poważnie oszczędzają na pali 
opóźnienie przyśpieszają siewy wje. Np. Stefan Grzenkowicz, pra 
wiosenne. W wyniku tego już dru cujący w spółdzielni produkcyj
na z kolei spółdzielnia produkcyj nej w Pniewie, zaoszczędził w 
na w powiecie spółdzielnia w pierwszej dekadzie kwietnia 7 kg 
JELENIU — zameldowała o cal- paliwa, Józef Kiliński, pracujący 
kowitym zakończeniu prac siew- w gromadzie Góra Pomorska —
nych. 6 kg i Witold Gila — 6 kg pali-

Siewy wiosenne kończy rów- wa
nież spółdzielnia w Tczewskich wielu traktorzystów z Wejhero 
Łąkach, która obs:ała już pomad wa poważnie przekracza dzienne 
90 proc. areału, w tym 5 ha sic- j normy pracy. Do takich należą 
weta krzyżowym, a także spół- m. in.: Stefan Miofck — 200 proc. 
dzielnie produkcyjne w Małej normy> Kxirt Blaszkę — 180 proc 
Słoncy i Małym Gorzędzieju.

dowej P. F. Judin, ambasador 
ZSRR w Stanach Zjednoczonych 
G. M. Zarubin, ambasador ZSRR 
we Francji S. A. Winogradów, 
ambasador ZSRR w Koreańskiej 
Republice Ludowo - Demokra
tycznej S. P. Suzdalew, członko
wie kolegium Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych ZSRR N. 
T. Fiedorenko, A. A. Sobolew, 
L. F. Iljiczew, jak również A. 
A. Ławriszezew, K. W. Nowikow 
oraz inni doradcy i rzeczoznawcy.

pokojące przekraczanie normy zu 
życia paliwa przez traktory.

Dwa POM-y w jednym powie
cie, dwa POM-y pracujące w tych 
samych warunkach glebowych, a 
jakże inne wyniki pracy...

(h)

Siewy ruszyły pełną parą
W pow. sztumskim — podobnie 

zresztą, jak i w innych powia
tach naszego województwa — nio 
sprzyjające warunki atmosferycz 
ne przeszkodziły'w rytmicznym 
wykonywaniu siewów. Dopiero od 
20 bm. nastąpiła znaczna popra
wa pogody. Po południu tego dnia 
załogi niektórych PGR-ów przy
stąpiły więc do kontynuowania 
siewów.

W gminie Jasna spółdzielnie 
produkcyjne zasiały dotychczas: 
3 ha pszenicą, 8 ha jęczmieniem, 
59,5 ha mieszanką zbożową, 20,25 
ha strączkowymi pastewnymi i 8 
ha grochem.

Nie pozostają również w tyle 
chłopi indywidualni z tej gminy. 
Zasiali oni dotychczas 37 ha psze 
nicą, 23 ha owsem, 96 ha mieszań 
ką zbożową, 21 ha strączkowymi 
pastewnymi i 13 ha strączkowymi 
jadalnymi.

Do 19 bm. w pow. sztumskim 
zasiano 2.088 ha zbożami kłoso
wymi, wykonując tym samym 
25,9 proc. zaplanowanych siewów 
w powiecie.

(s)

(ł)

Dwa POM-y-dwa style 
pracy

Choć prace polne rozwinęły się 
w pełni, a traktory i maszyny 
wejherowskiego POM-u pracują

normy, Stanisław ŁaXouu>: ■ • prognoza pot ody
120 proc. normy, i Leon Fikus — |nLA wybrzeża do g 20 dn. 23. 4, 
105 proc. normy. Dość pogodnie. Temperatura od mi-

Tp,k7#> *in»r7ei ww • ... nu* 3 do Phis ? st. Widzialność ćo-Je C inaczej wyg ąd4 praca i bra Wiatry Słabe, północno - zacho-
traktorzystow z POM-u w Pucku. dnie. Stan morza i Zatoki Gdań»
Ciągniki, które obsługują • • - k’. - Gej 2.
rzyści, mają częste * .: ■! ma-i sytuacja baryczna: 
sowo pękają w silnikach głowice. J Rozległy wyż nad Eliropą półn0cna. 
Na domiar złego występuje tu me , ichodnią słabnie szybko.

093985
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Hoże dziewczę i okrutny starzec
Zła macocha chce wydać 

młode i hoże dziewczę za brzyd 
kiego i okrutnego starca. 
Dziewczyna ' oczywiście się 
wzbrania i staw i a opór. 

'■ Macocha chce ją oszukać i mó 
1 wi do niej: „Zapewniam cię

żę on po ślubie nie zrobi ci 
nic złego“,.. Piękne dziewczę 
nie daje się jednak nabrać!

Ten motyw z baśni ludowej, 
pa-/tarzany ostatnio w różnych 
wariantach przez felietonistów i 
karykaturzystów, nasuwa się nie 
odparcie, gdy się słyszy o tzw. 
„gwarancjach” brytyjskich dla 
„armii europejskiej”. W roli złej 
macochy występują na przemian 
amerykański sekretarz stanu 
Dulles i angielski minister spraw 
zagranicznych Eden. Piękną dzie 
weczką jest oczywiście francus
ka Marianna, okrutnym starcem 
— Adenauer z Wehrmachtem. 
Rękojmia brytyjska ma ją zachę 
cić do ślubu...

W ostatnich miesiącach o- 
pór narodów, a przede wszy
stkim narodu francuskiego, 
przeciw wskrzeszeniu Wehr
machtu pod szyldem „armii 
europejskiej” ogromnie się spo 
tęgował. Wyrazem tego oporu 
stały się z jednej strony coraz 
to liczniejsze wystąpienia ima 
nifestacje organizacji postępo 
wych Europy zachodniej, par
tii komunistycznych, związ
ków zawodowych itd.

Wyrazem tego oporu stały się 
z drugiej strony protesty polity
ków burżuazyjnych przeciw pod 
porządkowaniu ich krajów zremi 
litaryzowanym Niemcom zachod
nim. Wielki oddźwięk miało np. 
we Francji przemówienie mar
szałka Juin przeciw „armii euro
pejskiej”, które doprowadziło do 
pozbawienia go wszystkich stano 
wisk w wojsku francuskim.

W tej sytuacji waszyngtońscy i 
bońscy, a także angielscy i fran
cuscy zwolennicy „armii euro
pejskiej” postanowili rzucić na 
stół jeszcze jeden atut. Atut już 
nie nowy i nieraz już bity. Tym 
atutem są tzw. „gwarancje” bry 
tyjskie, wymienione w ubiegłym 
roku w uchwale parlamentu 
francuskiego jako jeden z warun 
ków wstępnych, warunków, któ-

c/Khszato«»
23 KWIETNIA 1016 R.

Bin arł William Szekspir, wielki drama
turg angielski. Sztuki Szekspira gra
ne są po dziś dzień na scenach wszy
stkich teatrów świata. „Hamlet", „Ro 
meo i Julia". „Otello" i inne arcy
dzieła tego genialnego pisarza — to 
żelazny repertuar każdego dobrego te 
atru. .

Wiek XIX w Europie nazywano wie 
kłem szekspirowskim l hamletowskim 
— tak olbrzymi byl wpływ, jaki wy
warł nań Szekspir.

23 KWIETNIA 1616 R.
tj. tego samego dnia co Szekspir 
zmarł wielki pisarz hiszpański M. Cer 
vantes — autor słynnego na całym 
święcie poematu pt. „Don Kichot“, 
genialnej satyry na schyłkowy świato
pogląd średniowieczny, zniekształcają
cy obraz rzeczywistości.

23 KWIETNIA 1929 R.
nastąpiło otwarcie XVI Konferencji 
WKP(b), która odegrała wybitną rolę 
w historii partii bolszewickiej i naro
du radzieckiego. XVI Konferencja u- 
chwallła słynną pierwszą pięciolatkę 
stalinowską na lata 1928—1932, przewl 
dującą uprzemysłowienie Związku Ra 
dzäeckiego. Realizacja tego programu 
stała się podstawą gruntownej prze
budowy ekonomiki radzieckiej i prze
kształciła ZSRR w potężne mocarstwo 
socjalistyczne — kraj przodujący na 
polu nauki, techniki i kultury.

rych wykonanie powinno poprze
dzić ratyfikację układów wspra 
wie „armii europejskiej”.

W tajemnicy przed własnym na 
rodem, w tajemnicy nawet przed 
Zgromadzeniem Narodowym, któ 
re właśnie rozjechało się na fe
rie świąteczne, i przed częścią 
członków gabinetu, premier fran 
cusk! Laniel i minister spraw za 
granicznych Bidault przygotowa 
li tekst uzgodnionych z rządem 
brytyjskim — i oczywiście ame
rykańskim sekretarzem stanu 
Dullesem — „zobowiązań” Wiel- 
k'aj Brytanii.

Gwarancje, fcfóre niczego 
nie gwarantują

Zobowiązania te, ogłoszone w 
środę jednocześnie w Londynie 
i w Paryżu, sprowadzają się w 
swej najistotniejszej części do pe 
wnego powiązania wojsk brytyj- 
s* 1 'zh, mających pozostać na 
tynencie europejskim, z przyszłą 
„armią europejską”. Ale zobowią 
zania te zależne są od widzimi
się rządu brytyjskiego, gdyż, jak 
podaje agencja francuska AFP, 
połączenie formacji angielskich i 
oddziałów mającej powstać „ar
mii europejskiej” nastąpi „w wy 
padku, kiedy względy wojskowe 
będą tego wymagać, a warunki 
techniczne na to zezwolą”, co o- 
czywiście pozwala na dowolną 
interpretację.

Wbrew przewidywaniom Lanie 
la i Bidaulta (oraz Dullesa, Ede- 
na i Adenauera), ogłoszenie tek
stu „zobowiązań” brytyjskich by 
najmniej nie ułatwiło im zada 
nia, polegającego na przeforsowa 
niu w parlamencie francuskim 
układów o „armii europejskiej” 
Wręcz przeciwnie. W Paryżu za
częła się burza polityczna, która 
omal nie doprowadziła do upad
ku rządu Laniela.

Członkowie rządu z ramienia 
ugrupowań gaullistowskich wy
stąpili ze stanowczym protestem 
przeciw „armii europejskiej” i 
„zobowiązaniom” brytyjskim, gro 
żąc zgłoszeniem dymisji. Przyłą
czyli się do nich niektórzy mini
strowie z partii radykalnej i w 
ten sposób okazało się nagle, że 
zwolennicy Wehrmachtu znaleźli 
się w mniejszości nawet w łonie 
gabinetu- Laniela.

Jedynie powołanie się premie
ra Laniela na trudną sytuację 
rządu w związku ze zbliżającą 
się konferencją genewską (spra
wa Indochin!) skłoniło „zbunto
wanych” ministrów do tymczaso 
wego wycofania dymisji. Laniel 
ze swej strony musiał pójść na 
ustępstwo: musiał zrezygnować z 
wyznaczenia terminu debaty ra
tyfikacyjnej nad układem o „ar
mii europejskiej”, zamiast tego 
rząd francuski dopiero 18 maja 
(czyli po rozpoczęciu konferencji 
genewskiej, a nie przed nią — 
jak domagali się zwolennicy 
Wehrmachtu) zwrócić się ma do 
konwentu seniorów Zgromadze
nia Narodowego w sprawie wy
znaczenia terminu tej debaty.

Marianna nie słucha 
podszeptów macochy

W ten sposób opór narodu fran 
cuskiego przeciw knowaniom wa 
szyngtońsko - bońskim, pomimo 
udziału w nich rządu brytyjskie 
go i części ministrów francus
kich, doprowadził do kolejnej po 
rażki tych wszystkich, którzy 
przyszłość Europy łączą ze 
wskrzeszeniem Wehrmachtu i z

podziałem kontynentu na dwa 
wrogie obozy.

Nieszczęścia idą parami — tak 
myślą z pewnością w tych dniach 
Adenauer i Dulles. Prócz niepo
wodzeń we Francji spotkała ich 
klęska również w Anglii. Mamy 
na myśli wystąpienie znanego po 
lityka angielskiego Bevana z tzw. 
„gabinetu cieniów” Labour Par
ty.

Swe stanowisko w tej sprawie 
Bevan uzasadnił w tym tygodniu 
na łamach paryskiego „Monde” 
w artykule pod wymownym ty
tułem „Nie uzbrajajmy Nie
miec!”

Po przytoczeniu szeregu argu
mentów przeciw wskrzeszeniu 
Wehrmachtu Bevan w związku z 
projektami „kontroli brytyj
skiej nad Wehrmachtem” stwier 
dził w sposób logiczny: „Nadzo^

rowanie i ograniczanie potęgi 
wojskowej jest zadaniem znacz
nie (ludniejszym, niż przeszkodzę 
nie w jej powstaniu”.

Ten wzmożony opór narodów 
przeciw remilitaryzacji Niemiec 
zachodnich ma niewątpliwie jesz 
cze jedno źródło. Radziecki pro
jekt układu o bezpieczeństwie 
zbiorowym w Europie, rozwinię 
ty w ostatnich notach ZSRR do 
trzech mocarstw zachodnich, 
wskazuje alternatywną drogę: 
drogę bezpieczeństwa i pokoju 
zamiast drogi zbrojeń i wskrze
szania niebezpiecznego military- 
zmu niemieckiego.

Piękna dziewczyna z baśni lu
dowej nie ulega podszeptom ma 
cochy, bo widzi przed sobą per
spektywę spokojnej i szczęśliwej 

przyszłości. g. j.

Duffes wywiera brutalną presję 
w KseruM zerwania konferencji genewskiej
Separatystyczne rozmowy mocarstw zachodnich

Satyra polityczna
.GWARANCJE” BRYTYJSKIE

PARYŻ (PAP). W środę przy
był do Paryża sekretarz stanu 
USA John Foster Dulles w dro 
dze na konferencję genewską, 
która rozpoczyna się w poniedzia 
łek 26 kwietnia.

Przed odlotem z Waszyngtonu 
Dulles zorganizował spotkanie z 
przedstawicielami dyplomatycz
nymi 16 krajów, które brały u- 
dział w agresji koreańskiej, oraz 
baodaiowskiego Wietnamu, Laosu 
i Kambodży. Jakkolwiek zebra
nych dyplomatów wezwano do za 
chowania całkowitej tajemnicy, 
za pośrednictwem agencji UP 
przedostała się wiadomość, że 
„wielu dyplomatów oświadczyło 
po spotkaniu, iż byli „zdumieni i 
wstrząśnięci" „szorstkim sposo

bem“, w jaki Dulles omówił sta
nowisko, które zachód winien za 
jąć w Genewie“.

AFP podkreśla, że Dulles wy
raził swój punkt widzenia „z bru 
talną szczerością“. „Humanite“ 
stwierdza, że w rzeczywistości 
chodziło o prawdziwe ultimatum: 
amerykański sekretarz stanu na
rzuca przedstawicielom 19 kra
jów obowiązek popierania jego 
polityki zmierzającej do storpedo 
wania konferencji genewskiej.

W Paryżu Dulles przeprowadzi 
rozmowy wstępne z innymi mini 
starami zachodnimi, a zwłaszcza 
z Bidault i Edenem. W toku tych 
rozmów Dulles będzie się starał 
narzucić partnerom swą własną 
taktykę.

badania Z W na wsi
WARSZAWA (PAP). Dnia 21 bm. obradowało w Warszawie 

XIV plenum Zarządu Głównego ZMP.
Plenum na podstawie wytycz

nych II Zjazdu PZPR omówiło 
i nakreśliło najbliższe zadania 
Związku Młodzieży Polskiej w 
umacnianiu sojuszu robotniczo 
chłopskiego, w zwiększaniu u 
działu młodzieży miast i wsi w 
pracy nad dalszym rozwojem go 
spodarki rolnej, nad przyśpiesza 
niem wzrostu dobrobytu narodu. 
Również szeroko omówiono zada 
nia Związku we wszechstronnym 
rozwijaniu życia kulturalnego i 
sportowego na wsi.

Uczestnicy plenarnego posiedzę 
nia ZG ZMP gorąco powitali na 
swych obradach sekretarza KC 
PZPR — Edwarda Ochaba.

Na wstępie posiedzenia plenar
nego przewodniczący ZG ZMP 
Stanisław Pilawka złożył w imię 
niu delegacji ZG, która powróci
ła z Moskwy, sprawozdanie z po 
bytu tej delegacji na XII Zjeź- 
dzie Komsomołu.

Referat „O najbliższych zada
niach Związku Młodzieży 
sklej na wsi“ wygłosił sekretarz 
ZG ZMP — Bolesław FiechUtiki.

Nad referatem wywiązała się 
obszerna dyskusja, w czasie któ
rej zabrał głos sekretarz KC 
PZPR Edward Ochab.

Podkreślił on wielką rolę mlo-

Zawodowym Pracowników Rolnic 
twa i Leśnictwa. Niezbędne jest 
także — jak stwierdził mówca —- 
dalsze ulepszanie stylu pracy 
wszystkich ogniw Związku, prze
de wszystkim poprzez rozwijanie 
krytyki i samokrytyki.

Po dyskusji, którą podsumował 
przewodniczący ZG ZMP Pilawka 
i omówieniu niektórych zagad
nień organizacyjnych, plenum 
podjęło uchwałę, wytyczającą 
wszystkim ogniwom i wszystkim 
członkom ZMP najbliższe zadania 
w pracy nad realizacją wskazań 
partii, dotyczących umacniania so 
juszu robotniczo _ chłopskiego.

Ogólnopolska narada 
aiüpu kulturalnego 

żeglugiii
W dniu 24 bm. odbędzie się w 

Portowym Domu Kultury w 
Pol- Gdyni przy ul. Polskiej krajow’a 

narada aktywu kulturalno-oświa 
towego Związku Zawodowego 
Pracowników Żeglugi PRL.

Na naradzie reprezentowane 
będą przedsiębiorstwa morskie, 
żeglugowe, rybackie, portowe, że 
glugi śródlądowej i rejonów dróg 

dzieży w walce o podnoszenie pro I wodnych z całego kraju. Poszczę 
dukcji rolnej, o polepszenie bytulgólni delegaci ze Szczecina, Wro 
i rozwój kultury na wsi. Mówca I cławia, Warszawy, Gdańska i z 
wskazał na konieczność zwiększę j pozostałych okręgów będą mówi 
nia aktywności młodzieży w wa!- li o dotychczasowej działalności
ce z wrogiem klasowym, z kuląc 
ikim wyzyskiem i lepszego, szer
szego wyjaśniania całej młodzie
ży problemów socjalistycznego 
budownictwa na wsi.

Edward Ochab zwrócił również 
uwagę plenum na poważne zna
czenie pracy młodzieży w szere
gach organizacji masowych dzia
łających na wsi, a w szczególno 
ści w Związku Samopomocy 
Chłopskiej, Towarzystwie Przyjaź 
ni Polsko _ Radzieckiej i Związku

kulturalno - oświatowej w ich 
przedsiębiorstwach.

Narada będzie poświęcona o- 
mówieniu wytycznych i zadań, 
jakie postawione zostały przez 
IX Plenum i II Zjazd PZPR 
przed związkami zawodowymi na 
odcinku pracy kulturalno-oświa
towej.

W programie artystycznym o- 
degrany zostanie I akt operetki 
Milutina „Niespokojne szczę
ście“. (jam)

Hasła Komitetu Centralnego PZPR 
na dzień 1 Ha ja 1954 r

Premier Laniel i minister Bidault uznali gwarancje brytyj
skie za wystarczające do niedopuszczenia do przewagi Wehrmach
tu w „europejskiej wspólnocie obronnej”. Jednak naród francu
ski nie ma zaufania do agrafek, które tyiko maskują prawdziwą 
treść „europejskiej wspólnoty obronnej”.

(„Humanitó")

(Dokończenie ze str. 1)
ty Jä Podniesienie rolnictwa — sprawą całego narodu. Połączmy 

wysiłki robotników, chłopów i Inteligencji w walce o wzrost 
produkcji rolniczej!
2K Niech żyją przodownicy pracy i racjonalizatorzy — chluba 
Łw narodu polskiego!
2 fi Frac«i»»y lepiej i wydajniej! Wykonujmy rytmicznie plany 

produkcyjne, uruchamiajmy w przewidzianych terminach 
nowe obiekty przemysłowe i energetyczne!
2 7 Wzmóżmy walkę o obniżkę kosztów własnych produkcji, o 
fc S oszczędność surowców i materiałów, o lepszą organizację 
pracy, o lepszą jakość wytwarzanych produktów!
2H Członkowie i działacze związków zawodowych! Szerzej roz-j 

wijajeic socjalistyczne współzawodnictwo pracy. Wzmóżcie 
troskę o sprawy bytowe ludzi pracy, o przestrzeganie bezpie
czeństwa i higieny pracy, walczcie z przejawami biurokratyzmu. 
Podnoście kulturę życia i pracy mas ludowych, ich wiedzę i kwa
lifikacje.
2 Cl Strzeżmy własności społecznej! Walczmy z marnotrawst- 

wem i brakoróbstwem!
Górnicy. Dajcie ojczyźnie więcej węgla. Stosujcie śmielej 

w w nową technikę i nowe metody pracy. Walczcie o terminowe 
i rytmiczne wykonywanie planów wydobycia.

$9 i Hutnicy. Stosujcie szybkościowe wytopy, podnoście jakość 
w i produkcji, dajcie krajowi więcej żelaza, stali i metali ko

lorowych.
Kolejarze, pracownicy transportu i łączności. Dbajcie o; 

wfc powierzony wam sprzęt — własność narodu. Podnoście 
sprawność transportu kolejowego, samochodowego i lotniczego. 
Więcej troski o lepsze warunki komunikacji, o wzorową obsługę 
ludności.

Metalowcy. Produkujcie więcej maszyn dla rolnictwa, 
w w przemysłu i transportu. Opanowujecie nowoczesną technikę. 
Rozwijajcie wynalazczość i ruch racjonalizatorski.
41 Energetycy. Dajcie krajowi więcej energii elektrycznej i 
<3 “ światła.
©E Chemicy. Więcej nawozów sztucznych dla rolnictwa. Wię- 
ww cej chemikalii dla przemysłu. Więcej leków dla ochrony 
zdrowia.
©JÖ Wlókniarki i włókniarze. Wytwarzajcie więcej dobrych i 
w® pięknych tkanin dla ludzi pracy.
©TB Pracownicy przemysłu spożywczego. Zwiększajcie produkcję
Ol i podnoście nieustannie jakość artykułów spożywczych, 
rozszerzajcie ich asortyment.
<5© Robotnicy, technicy i inżynierowie przemysłu samochodo
wi wego i traktorowego. Rozwijajcie motoryzację kraju. Dajcie 
więcej traktorów dla rolnictwa i więcej samochodów dla trans
portu.
*|gl Marynarze, stoczniowcy i pracownicy portów. Rozbudowuj- 
ww cie flotę polską, ulepszajcie pracę naszych portów i żeglugi. 

Budowlani. Lepiej, taniej i szybciej budujcie fabryki i do- 
my mieszkalne, szkoły i ośrodki zdrowia. Walczcie o wy

soką jakość polskiego budownictwa.
Chłopi pracujący. Zwiększajcie urodzaje i rozwijajcie ho- 

■ ■ dowlę. Wytwarzajcie więcej zboża, mięsa, mleka i warzyw. 
Walczcie z zacofaniem, podnoście kulturę rolnictwa, stosując no
woczesne metody uprawy i hodowli.

Niech żyje i krzepnie braterska pomoc wzajemna robotni- 
ków i chłopów pracujących w walce z wyzyskiem kułackim, 

w walce o podniesienie rolnictwa i przebudowę wsi polskiej!
Niech żyją przodujący chłopi i chłopki — członkowie spół- 
dzielni produkcyjnych, pionierzy i budowniczowie nowego, 

zamożnego i kulturalnego życia wsi polskiej!
MM Chłopi spółdzielcy — podnoście wydajność pól, rozwijajcie 
*■ hodowlę, szerzej stosujcie zdobycze nauki rolniczej. Dbaj

cie o dobro spółdzielcze. Prowadźcie oszczędną i racjonalną gos
podarkę. Pomagajcie chłopom mało i średniorolnym.

«Rolnicy. Pełne i terminowe wykonanie dostaw dla państwa 
ludowego — to wasz obowiązek patriotyczny.

«Traktorzyści i kombajnerzy, agronomowie i pracownicy wy
działów politycznych POM. Jesteście na wysuniętym po
sterunku walki o podniesienie rolnictwa, o rozwój spółdzielczości 

produkcyjnej, o wzrost dobrobytu kraju. Spełniajcie z honorem 
powierzone wam zadania.
A’J Pracownicy państwowych gospodarstw rolnych. Walczcie o 

lepsze wykonanie planów gospodarczych, zwiększajcie pla
ny i rozwijajcie hodowlę, podnoście dyscyplinę pracy, walczcie z 
marnotrawstwem, chrońcie dobro społeczne.

SB Fracown*cy handlu. Lepiej obsługujcie ludzi pracy, podnoś- 
cie kulturę handlu, tępcie spekulację. Pomagajcie w waloo

0 dobrą jakość rozprowadzanych produktów. Dbajcie o czystość 
waszych warsztatów pracy.
49 Pracownicy przemysłu terenowego I spółdzielni praoy. Rze- 
_ _ mieślnicy. Lepiej wykorzystujcie miejscowe surowce, rozwi
jajcie produkcję i podnoście jakość towarów powszechnego użyt 
ku. Rozszerzajcie sieć punktów usługowych w mieście i na wsi
1 usprawniajcie ich pracę. :
fili Pracownicy nauki. Twórczo rozwijajcie piękne tradycje na- 
. w uki polskiej. Wzbogacajcie naszą naukę nowymi odkryciami 
i wynalazkami. Wzmacniajcie więź nauki z życiem i pracą narodu. 

Pracownicy kultury, literaci, artyści, muzycy, plastycy, ar- 
«■ chiiekci, pracownicy prasy, filmu i radia. Rozwijajcie boga

te tradycje naszej kultury. Twórzcie dzieła sztuki godne naszych 
wielkich czasów. Pomagajcie waszą twórczą pracą w wychowa
niu budowniczych socjalizmu.
g2 Profesorowie i wychowawcy, nauczyciele i nauczycielki, 

działacze oświatowi. Wałczcie o wysoki poziom nauczania. 
Przygotowujcie wykwalifikowane kadry dla wszystkich dziedzin 
gospodarki i kultury narodowej.Wychowujcie młodzież na gorą
cych patriotów, budowniczych i obrońców Polskiej Rzeczypospo- 
li-~’ Ludowej, bojowników idei socjalizmu, braterstwa i przyjaź
ni między narodami.
SB P.ra.cownicy służby zdrowia. Zdrowie człowieka to najcen- 

nie/szy skarb. Waszą ofiarną pracą wzmacniajcie siły na- 
rodu. Podnoście swą wiedzę f a cl ową.
fi 4 Pracpwnicy instytucji państwowych. Z coraz większą wnik- 

liwośeią i troską załatwiajcie sprawy ludzi pracy. Prze
strzegajcie praworządności i chrońcie tajemnicę służbową. Walcz 
cie z bezdusznością i biurokratyzmem.
ESj Kobiety Polski. Pracą swą wzmacniajcie siłę ojczyzny ł do- 

brobyt rodziny. Walczcie o utrwalenie pokoju. Wychowuj
cie swoje dzieci na ofiarnych patriotów i budowniczych naszej 
ludowej ojczyzny.
SB ^łoiSziezy Polska. Hartując się w pracy i nauce dla dobra 
w ^ ojczystego kraju, walcz o wielką sprawę pokoju i socja
lizmu. Stawaj pod sztandary ZMP. Bierz przykład z młodzieży ra
dzieckiej. Bierz wzór z bohaterskiego życia Waryńskiego i Dzler 
żyńskiego, Buczka i Nowotki, Hanki Sawickiej i Janka Krasie-’ 
kiego.
Jj7 patrioci. Przodownicy w pracy I nauce. Stawajcie

■ do pracy na najtrudniejszych odcinkach naszego budownic
twa, socjalistycznego. Kroczcie w pierwszych szeregach walki o roz 
wój naszego przemysłu i podniesienie rolnictwa. Pomnażajcie swą 
ofiarną pracą siłę Polski Ludowej.
Sft Studenci i studentki, uczniowie i uczennice. Opanowujcie 

gruntownie wiedzę, rozwijajcie swe zdolności, zdobywajcie 
wysokie kwalifikacje zawodowe, uczcie się ofiarnej pracy dla
ojczyzny.
KO Młodzieży polska. Szeroko rozwijaj kulturę fizyczną, sport 

i turystykę.
fif| Nic;h zyJe nasza odrodzona stolica •— chlubne dzido twór-
^ ezej pracy narodu, serce ludowej ojczyzny, bohaterska
Warszawa! Chwała jej budowniczym!
fil Niech żyją radzieccy uczeni, architekci, inżynierowie, tech- 
**8 nicy i przodujący robotnicy, którzy swą wiedzą i doświad

czeniem pomagają nam w budowie socjalizmu! Pozdrawiamy ra
dzieckich budowniczych Pałacu Kultury i Nauki imienia Józefa 
Stalina.

Niech żyje polska klasa robotnicza — czołowa siła narodu 
w walce o socjalizm!

13 Niech żyje Front Narodowy w walce o pokój i Plan 6-letni!
Niech żyje Wojsko Polskie — wierna straż naszych gra-
nio i niepodległości ojczyzny!
Niech żyje i rozkwita nasza ojczyzna — Polska Rzeczpospo
lita Ludowa!
Niech żyje Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — awan
garda klasy robotniczej, przewodniczka narodu w walce o 

pokój, dobrobyt, socjalizm!
©1 Pod sztandarem Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina 
® * naprzód do nowych zwycięstw!

KOMITET CENTRALNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTU ROBOTNICZEJ

es
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Dziś narada robocza
przedstawicieli kót 

odbudowy Warszawy
Dziś 23 bm. o godz. 17 w świet 

licy Prezydium MRN w Gdyni 
przy ul. Bema 26 odbędzie się na 
rada robocza delegatów zakłado
wych, szkolnych, rejonowych i 
blokowych kół odbudowy Warsza 
wy.

W związku z ważnymi zagad
nieniami, jakie przewiduje porzą 
dek obrad, na naradę winni 
przyjść oprócz już wymienionych 
osób przedstawiciele organizacji 
partyjnych oraz rad zakładowych 
i przewodniczący kół.

Bsśnie sieć sklepów uspołecznionych
ni nouiych osiedlach Gdyni i Gdańska

Nie można narzekać — mówi 
Jadwiga Piotrowska, pracownica 
kantyny w Nowym Porcie, miesz 
kanka osiedla przy ul. Kartusikiej 
w Gdańsku.

— W nowych blokach w na
szym osiedlu, poza sklepem tek
stylnym, dziewiarskim, punktem 
fryzjerskim i innymi założono na 
wet oddział poczty i otwarto ap
tekę, zyskała na tym cała dzielni
ca. Ale jeszcze nie o wszystkim 
pomyślano! Ot na przykład — u- 
śmiecha się, wskazując na swoje 
pończochy. — Podarłam je zupeł

nie, bo nie mam czym ich zaeeroj bloku II ośrodek żywienia zbioro 
wać, Na naszym osiedlu nie ma boi wego GZG.
wiem sklepu z pasmanterią. Po j W myśl wskazań podjazdowych 
nici, igły, bawełniczkę do cerowa J uruchomienie dalszych placówek 
nlaczy guziki trzeba „lecieć“ do [handlu uspołecznionego i punk- 
centrum miasta! tów usługowych wpłynie decydu

„ , „ . , . i jąco na lepsze zaopatrzenie no-
— Przydałby się również i| WyCh osliedIi w trójmieście, dzięk

sklep mydlarski — dorzuca ^ i czemu życie ich mieszkańców 
na Sobczatoowa, zona funkcjoea- j ujoży gi wygodniej i przyjem- 
riusza MO. — Mam pięciotnie-1 ^ *
sięczne dziecko i muszę często i ‘ (jota)
prać. ^ i ..

— Tak czy owak — dodaje rów 
nież za interpelowana przeze mnie

Kiedy nauczamy się...?
Bardzo dobrze, że Opera Bał

tycka punktualnie rozpoczyna 
przedstawienia. Może to udzivy- 
czai publiczność od spóźniania się 
Na razie opera idzie na mały 
kompromis i bileterki wpuszczają 
spóźnialskich na widownię nawet 
po zgaszeniu światła.

Ale okazuje się, że nie wszys
cy zasługują na względy, bo za
miast stanąć, albo usiąść w pierw 
szych lepszych wolnych miejscach

Akademia w IX rocznicę wyzwolenia więźniów
hitlerowskich ohezOw koncentracyjnych
Zarząd Okręgu i Zarząd OddzLa 

łu w Gdańsku Związku Bojowni
ków o Wolność i Demokrację or
ganizują w dniu 25 bm. o godz. 
10 w sali kina „Leningrad“ w 
Gdańsku uroczystą akademię z 
okazji IX rocznicy wyzwolenia 
więźniów ż hitlerowskich obozów 
śmierci.

Po akademii zostanie wyświetlo 
ny film pt. „Ostatni etap“.

W dniach 24 i 25 bm. nastąpi 
złożenie wieńców .i wiązanek 
kwiatów w miejscach kaźni i na 
grobach obrońców Wybrzeża, a w 
miastach powiatowych woj. gdań 
skiego odbędą się uroczyste zgro 
madzenia.

W dniu 24 bm. o godz. 15 na-

DOKP włącza się do Czynu 1-majowego

Nie dotyczy to 
Kosakowa

W związku z artykułem, jaki 
ukazał się w 88 numerze „Dzien- 
ri;: a Bałtyckiego” pt. „Różne są 
przejawy i przyczyny brakorób- 
stwa”, -wyjaśniamy, że wzmianka 
dotycząca masła kupionego w je
dnym z gdyńskich sklepów MHD, 
wyprodukowanego przez Zakła
dy Mleczarskie, nie dotyczyła Za 
kładów Mleczarskich Kosakowo 
w Gdyni. Masło to zostało wypro 
du' wane przez Centralny Za
rząd Przemysłu Mleczarskiego 
Ekspozytura w Gdańsku, a roz
prowadzone z magazynów znaj
dujących się w Gdyni.

stąpi odsłonięcie pomnika na gro 
bach 7.000 ofiar faszyzmu zamor 
dowanych w lesie szpęgawskim 
koło Starogardu, a w dniu 25 bm. 
o godz. 14 uroczystość na terenie 
obozu koncentracyjnego w Sztut- 
hofie, w pow. Nowy Dwór Gdań
ski.

W Gdyni akademia odbędzie 
się dnia 24 bm. o godz. 18 w 
świetlicy Prez. MRN przy ul. Be
ma 26.

Po akademii wystąpią orkiestra 
reprezentacyjna i zespoły świetli
cowe Marynarki Wojennej.

Kto jeszcze me szczepiony?
Wydział Zdrowia Prezydium Miej

skiej Rady Narodowej przypomina mie 
szkańcom Gdańska, że TERMIN OBO
WIĄZKOWYCH SZCZEPIEŃ PRZE
CIW DUROWI BRZUSZNEMU MIJA Z 
KOŃCEM BIEŻĄCEGO MIESIĄCA. 
Wszystkie osoby w wieku od 5 do 60 
lat, które w roku bieżącym nie zosta
ły zaszczepione, winny zgłosić się do 
najbliższej Przychodni Obwodowej. W 
stosunku do opornych będą wyciągnie 
te konsekwencje karne.

Walne zebranie 
spółdzielców gdyńskich

W sali MPRB w Gdyni przy ul. Trau 
gutta 9 w dniu 25 bm. o godz. 10 od 
będzie się walne zebranie delegatów

Maria Lendzion — coraz wygód 
niej mieszka się na naszym osied
lu, mimo jeszcze pewnych drab-I służba wykonawcza stacji i proc., a przewozu masy towaro 
nych braków w zaopatrzenia. I Gdabsk; Główny zobowiązała sięjwej do 102 proc. Poza tym wszy 
Dawniej po codzienne zakupy, j Maja podnieść regular [scy pracownicy DOKP podjęli
trzeba było iść do centrum nua-. ^ kursowania pociągów pasa- hasło pracy bezawaryjnej. „2ad- 
sta, gdyż poza piekarzem i r^ez_; żerskich do 99,7 proc., a pocią- na moja czynność nie zrodzi a- 
nikiem nie było innych punktów gów t0(Warowych do 99,75 proc. [warii,’' a każda jej zapobiegnie“.
zaopatrzenia w naszym osiedlu. Administracja zobowiązała się! Na wyróżnienie zasługują. na- _______^___^

Możemy ucieszyć mieszkań-utrzymać wzorowy porządek w.stępujący pracownicy: ^ kasjerki i^ct/o na wprowadzeniu tych no-

z boku — spóźnieni kręcą się p9 
sali szukając swych miejsc, stają 
iv przejściu po środku itd. przesz 
kadzając siedzącym.

Tak było właśnie na ostatnim 
popołudniowym przedstawieniu, 
„Halki“, a być nie powinno.

Znaleźć wtjście z tej sytuacji
x Każdy wie, ile nerwów kosztum 
je nas brak jakiegoś drobiazgu, 
zwłaszcza jeśli nie można go ku
pić w pobliżu. Takim, niestety, 
częstym powodem do irytacji jest 
brak w sprzedaży drobnej galan
terii w Orlotvie w okolicy dworca, 
i poczty. Po nici lub igłę trzeba 
iść na oddalony o 2 — 3 km ry
nek lub jechać do Gdyni, ewen- 
tualnie Sopotu.

Było wprawdzie kiedyś małe 
stoisko w sklepie MHD przy ab 
Zwycięstiva, ale zlikwidowano ja 
na rzecz obuwia i konfekcji cięż
kiej. Jeśli już dyrekcji MHD za-

ców ulicy Kartuskiej, informując : pomieszczeniach służbowych, pu- j Franciszka Dargaez i Józefa działów, to jednak
ich, że jeszcze w tym roku zo-iblicznych oraz na całej stacji, o-!jewska, które do dnia 15 bm. wy
staną tu otwarte nowe placówki j toczyć socjalistyczną opieką po- j konały Plan 6-letni, oraz Paweł 
handlu uspołecznionego, a więc: drożnych i wszystkich pracowni-1 Sarrach, wykonujący stale 135,6 
zakład żywienia zbiorowego GZGjków DOKP oraz załatwiać w ter;proc. normy i Franciszek Dąbro- 
przy uiicy Kartuskiej w bloku [minie -wszelkie sprawy i reklama [wski — 139 proc., — przetokowi 
V/1 oraz sklep z artykułami go-cje. Ina stacji towarowej, Józef Biał-
spodarstwa domowego i bar; Pracownicy Wydziału Handlu jkowski — 114,6 proc., Lucjan Dą 
mleczny prowadzony przez OPD!dOKP podjęli zobowiązania podjbrowsld — 119,2 proc. i Paweł J 

BM. W dalszej kolejności wła-j niesienia wykonania miesięczne-1 Gończ — 115,3 proc. — przetoko

me na
leżało likwidować działu drobnej 
galanterii.

Może by dyrekcja MHD poszła 
na kompromis i znalazła wyjścia 
z tej sytuacji z korzyścią dla 
mieszkańców wymienionej dziel-

go planu przewozu osób do 105 wi na stacji osobowej.dze terenowe winny uwzględnić 
dezyderaty mieszkańców w dzie
dzinie pełnego zaopatrzenia, które 
im oni sami sygnalizują.

Gdynia czeka...
Niestety nie wszystkie nowe 

dzielnice Gdańska są tak bogato 
wyposażone W Sklepy i w punkty
Kartuskij.^Należałoby Skszyć książek f prowadzi również
•lość sklepów uspołecznionych we 
Wrzeszczu, szczególnie w osied-

Opracowano na podstawia 
korespondencji j. b.

----------------------------- yyy-------------------------------------- -

l----- ------- -------- --------—WA------—---------------------- -—JAA,A
Me wszyscy w edzą...

...że obok „Domu Książki” sprze

lach przy Al. Wojska Polskiego i 
przy ul. Karola Marksa, gdyż 
dzielnice te są dość gęsto ziamiesz 
kane.

Również i Gdynia czeka na roz

PPK „Ruch”. Odpowiadając na 
naszą migawkę pt. „Jakby to by 
lo dobrze...” (Dz. Bałt. nr 34), w 
której to pisaliśmy o potrzebie 
otwierania w niedzielę bodaj je 
dnej księgarni — „Ruch” zawia
damia nas, że oprócz kiosków z

.SS*rX&Z papierosami i»»«g"**** 
• szczególnie na Wzgórzu | ksujzek. Kioski .

„Ruchu” czynne są w każ

Konserwatorzy gdańscy na cześć 1 Maja

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — Koncert 

symfoniczny PFB — godz 19,30
Państw. Teatr Lalek — Gdańsk — 

„Zielony mosteczek" — godz. 14
Teatr Kameralny — Sopot — „Wiel 

ka.ąra" — godz. 19—21.30
Teatr Dramatyczny — Gdvnla — 

„Nie Igra się z miłością“ —* •* * godz. 19

KINA
Według Informaclł Okr. Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDAŃSK — ..Leningrad“ — „Piąt

ka z ulicy Barskiej“ — od lat 12 — 
godz. 16, 18.30, 21 WRZESZCZ — „Baj 
ka“ — .Tajemnicza wyspa“ — godz. 
16 18, 20. ,.7’^-owlec" — „Trudna
miłość“ — od lat 14 — godz. 16, 18. 
20. NOWY PORT — „1-szy Maja“ — 
„Chłopcy na pozycji" — od lat 7 — 
godz. 17, 19. OLIWA — „Delfin 
„Kotowski“ — od lat 18 — godz. 16, 
18. 20.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Trudna mi
łość“ — od lat 14 — godz. 15.30, 17.30, 
19 30 „Polonia“ — „Na dworze księ- j 
cła Totki“ — od lat 12 — godz. 16, 
18 20.

GDYNIA — ..Atlantic“ — „Paloma“
— od lat 14 — godz. 15.30. 17.30, 19.30. 
„Goplana“ — „Mały partyzant“ — od 
iat 7 g. 16, 18. 20. „Warszawa“ —
, Dziennik marynarza“ — od lat 14 — 
godz 16, 18, 20. CHYLONIA — „Pro
mień“ — „Lubow Jarowaja“ II 8. — 
godz 17, 19. GRABÓWEK — „Fala“
— „Ózuk i Hek“ — od lat 7 — godz. 
13 — .Torpedowiec nieugięty“ — od 
lat 12 ’— godz 20. ORŁOWO — „Nep 
tlm“ — „Rimśki - Korsaków“ — od 
lat 12 — godz. 17, 19.

WEJHEROWO — „świt“ — „Rzym 
godz 11“ — od lat 18. LfpBORK 
. Fregata“ — „Strażnica w górach" — 
od lat 12. PRUSZCZ — „Krakus“ — 
„Burza" — od lat 14. PUCK — »Me
wa“ _ „Bieliński" — Od lat 12. JA
STARNIA — „Hel“ — „Nierozłączni 
przyjaciele" — od lat 7. ŁEBA —- 
„Rybak“ — „przygoda na Marienszta 
cle" — od lat 12.

APTEKI DYŻURNE
GDAŃSK — u! Gen, Świerczewski? 

go 32 — teł. 320-59 STOGI - ulica 
Stryjewskiego 29 — tei. 347-27, NOWx 
PORT — Ul, Oliwska 82,84 — tei. 
415-75 ORUNIA — ul Jedn. Robot
niczej 111 - tel 347-27. WRZESZ^
— ul. Mierosławskiego 27 — tej.
415-24 OLIWA — ul. Leśna 1 — tel. 
426-75 SOPOT — ul. Stalina <91 ~ 
tel. 523-84. ORŁOWO -- ul, BO» Sta- 
lingradu 66 — tel 91-24, GDYNIA - 
ul. świętojańska 122 — tel. 41-6.
GRABÓWEK — ul. Czerwonych Ko
synierów 137 — tel 22-88.

POGOTOWIE
GDAŃSK - WRZESZCZ — Ratunko

we i położnicze — tel. 41-000 1 09 — 
Grunwaldzka 2 czynne cała ao°- 
Dziecięce — tel. 09 — °d godz.
19 do 7 rano, GDYNIA — rat Skwer 
Kościuszki 14, telefon 10-00 SOPOT — 
rat. Stalina 788, tel. 524 00 - czynne 
cała dobę

WYSTAWA prac malarskich prof. 
Lama w Sopocie, przy ul. Rokossow
skiego 29 ewtoma jest codziennie o- 
prócz poniedziałków od godz. H—19- 
wsten wolny.

nionych,------D---- - — ~ .
Nowotki oraz przy ul. Karcer- j sklepy
skiej, jak również i w osiedlu im. dą niedzielę i dysponują zarow-
KraVirkieeo W osiedlu tvm w main® wydawnictwami popularny- 

będzie się walne zebranie «etatów w I mi, jak i beletrystyką, biblioteka
Powszechnej Spółdzielni Spożywców. |JU br. zostanie uruchonuo y , marksjstowskimi i lekturą dla

j dzieci.
j Miłośnicy książek mogą więc naby- 
jwać je i spokojnie bez pośpiechu wy- 
ibierać w następujących punktach 
i sprzedaży: w Gdańsku przy ul. Dłu- 
jgiej 43/44, w Siedlcach przy ul. Kar- 
jtuskiej. we Wrzeszczu przy ul. Grun
waldzkiej 34 i 177. w Sopocie przy ul.
! Rokossowskiego 36 w Gdyni przy ul. 
Nowogrodzkiej 10 i świętojańskiej 27.

Po uzyskaniu kredytów
PSS w Gdańsku w odpowiedzi 

na artykuł pt. „Korzyść obustron 
na” („Dziennik Bałt.” nr 51) in
formuje nas, iż po uzyskaniu 
kredytów zaopatrzy w specjalnie 
s1 ojistruowane skrzynki na zie
mniaki — swoje sklepy branżo
we. PSS przyznaje, że „urządze
nia” te przynoszą rzeczywiście 
obustronną korzyść, tj. sprzedaw 
com i kupującym — dziwi więc 
nas dlaczego zastosowanie tego 
pomysłu w praktyce odbywa się 
tak powoli. Nie zgadzamy się ró 
wnież ze stwierdzeniem, jakoby 
szczupłość niektórych lokali side 
powych wykluczała możliwość 
ustawienia takich skrzynek. Mo
gą przecież być one różnej wiel
kości i zajmować akurat tyle 
miejsca, ile „odgrodzona część 
lokalu z przeznaczeniem na zie
mniaki”.

Czekamy
....utrzymanie porządku w poczekal

ni w Wejherowie należy do czynników 
PKP, a nie GKZG i na ustalenie go-

Plastycy Pracowni Konserwatorskiej w Gdańsku podjęli 
dla uczczenia Święta 1 Maja zobowiązanie przyśpieszenia ter
minów wykonania zleconych prac konserwatorskich. Zobo
wiązania poszczególnych pracowni pozwolą zaoszczędzić około 
130 roboczogodzin.

Na zdjęciu: rzeźbiarz Bernard Szymański pracuje przy 
rekonstrukcji orla, który będzie umieszczony na portalu Sali 
Czerwonej Ratusza Głównego w Gdańsku.

CAF — fot. Kosycarz

dżin sprzątania poczekalni, mimo że 
uwaga jest bardzo słuszna, kierownic 
two zakładu GKZG w Wejherowie nie 
ma Wpływu".

Tak brzmi wyjaśnienie Zarzą
du Gdańskich Kolejowych Zakła 
dów Gastronomicznych na mi
gawkę pt. „Czy nie można by 
przed otwarciem” („Dz. Bałt.” nr 
54). Czekamy więc na odpowiedź 
PKP, a przede wszystkim na 
zmianę godzin sprzątania w wej- 
herowskiej poczekalni kolejowej.

To nie tylko wina doręczycieli
Wojewódzki Zarząd Łączności 

w Gdańsku w odpowiedzi na mi 
gawkę pt. „Ciągle jeszcze żół
wie” („Dzień. Bałt.” nr 76) stwier 
dza, że winę opóźnienia doręcze
nia listu ekspresowego ponosi je 
den z doręczycieli przesyłek po
śpiesznych. Został on ukarany 
grzywną i przeniesiony na inne

Nie możemy jednak nie zauwa 
żyć, że powtarzające się ostatnio 
wypadki opóźniania doręczeń li 
Stów ekspresowych i telegramów 
są dowodem nie tylko złej pracy 
doręczycieli, ale i kierownictwa 
danego urzędu pocztowego. W 
tyri wypadku — nie po raz pier 
wszy — urzędu pocztowego 
Gdańsk 6 (Wrzeszcz).

ZGOG pian wykonały
W numerze 69 „Dziennika Bałtyckie 

go“ w artykule pt. „Nie dorywczo, a 
systematycznie“ krytykowaliśmy przed 
siębiorstwa i instytucje, które nie wy 
konały kwartalnego planu zbiórki zło 
mu. Na podstawie wiadomości uzyska 
nych z Rejonowej Zbiornicy Złomu w 
Gdańsku zaliczyliśmy do tych „ma
ruderów" Zakłady Gazownictwa Okrę 
gu Gdańskiego. Po otrzymaniu jednak 
wyjaśnienia ZGOG i porównaniu go z 
otrzymanym równocześnie wyjaśnie
niem Rej. Zblör. Złomu komunikuje
my, lż Zakłady Gazownictwa Okręgu 
Gdańskiego plan zbiórki złomu stalo
wego wykonały w 135 proc. — złomu 
żeliwnego w 136 proc. Nieporozumie
nie powstało na skutek niedostarcze
nia Rejonowej Zbiornicy Złomu kwi
tów dostawy złomu przez ZGOG. Kwi 
ty takie, jako dowód wypełnienia obo 
wiązków, nadsyłać trzeba do 5 każde-mieisce pracy. Ponadto polecono . , - . ,,

zaostrzyć kontrolę nad służbą do |2Z otr^ymała je dopiero po 20 ub. 
ręczeń przesyłek pośpiesznych. I miesiąca.

NASZA OCENA

Recital wiolonczelowy 
Kazimierza Wiłkomirskiego

13)
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OPOWIADANIE NA RE PAMIĘTNIK* 
EMILA ZAT0PKÄ OPRACOWAŁ W.ZACRAR

Emil zawsze bagatelizował 
wszystkie dolegliwości, podobnie 
postąpi więc również w Warsza
wie. Do Pragi wrócił obłożnie 
chory.
POJAWIŁY się silne bóle sta 

wów. Lekarze orzekli: ischias 
Było to niemal równoznaczne z 
zakazem wszelkich startów. Ale 
przed Zatopkiem stało jeszcze 
niewypełnione zobowiązanie po
bicia rekordów świata na 25 i 
30 km. Nie pozwolił sobie na 
nieodzowną przerwę. Rozpoczął 
kurację dopiero nazajutrz po 
biegu, w którym pobił zapowie
dziane rekordy.

I potem na trzy miesiące po
żegnał kolce i bieżnię. Trening’ 
wznowił dopiero wiosną 1953 r„ 
lecz po kilku dniach okulał. Bó
le w stawach nie pozwalały bie
gać Czvihv koniec...

Każdy inny człowiek mógłby 
zrezygnować z kontynuowania k? 
riery sportowej, tylko nie on, nie 
Emil: Sumiennie leczył chorobę 
i gdy tylko stało się to możU 
we, wrócił na boisko.

W sierpniu pojechał do Buka
resztu na Festiwal Młodzie

ży i tam złożył dowód niezwy
kłego uporu i żelaznej woli. Na 
przekór wszystkim diagnozom, 0- 
piniom i przekonaniom, energicz
ny trening przywrócił w błyska
wicznym czasie wielką formę te
mu niezrównanemu lekkoatlecie. 
Wygrał 5 km. W dwa dni później 
także 10 km w znakomitych cza 
sach 14:0,3 i 29:25 min.

Teraz Emil mógł zabrać się do 
pracy nad przygotowaniem ge
neralnej rozprawy z Anglikiem 
Gordon Pirie, który odebrał mu

mował się najlepszym czasem na 
10 km — 29:17,2 min.

Opinia światowa była nieprze» 
wanie zasypywana alarmami, iż 
angielski biegacz wydarł Zatop- 
kowi palmę pierwszeństwa. Do
wodami tego miały być właśnie 
ów wynik na 10 km i rekord na 
8 mil.
51 f połowie października Emil
•* przystąpił do intensywnego 

treningu. Biegał po 30 — 40 km 
dziennie. Na 1 listopada wyzna
czony był start Zatopka w zawo
dach w Houstce .Trzy dni przed 
biegiem przerwał trening. Był 
już odpowiednio przygotowany 
do ataku.

Oznaczonego dnia mała Houst- 
ka przeżyła historyczne wydarzę 
nie. Z całego kraju zjechali się 
tu najlepsi lekkoatleci czechosło
waccy, przybyli sprav/ozdawey ra 
diowi, dziennikarze, operatorzy 
filmowi, kilkunastu specjalnych
wysłanników pism zagranicznych, 
zaintrygowanych zapowiedzią bie 
gu Zatopka. Emil stanął na star
cie w głuchej ciszy naprężenia.

Wiolonczela, jako instrument solo
wy jest najmłodszą siostrą w rodzi
nie instrumentów smyczkowych. Po- 
przedraiczka jej, viola da gamba, długo 
się utrzymjrwała w zespołach instru
mentalnych, mimo że rodzina violi da 
gamba, składająca się z różnego typu 
viol, została dawno wyparta przez ro
dzinę instrumentów skrzypcowych.

Zwycięstwo wiolonczeli było związa 
ne z utrwalonym w wieku XVII no
wym stylem muzyki bardziej melodyj 
nej i emocjonalnej.

W porównaniu z violą da gamba, 
wiolonczela daje więcej możliwości te 
chnicznych, a co najważniejsze peł
niejsze 1 bogatsze brzmienie, podobne 
do pięknego głosu ludzkiego. Wiolon
czelę, jako instrument solowy wysunął 
jeden z pierwszych je.i wirtuozów Lui
gi Boccherini (1793—1805).

W Polsce instrument ten nie

i po pięciu okrążeniach zaczął 
dublować swych rywali.

(C. d n.)

W dniach 27—28 września 1952 r. 
rozegrane zostało w Warszawie spot
kanie lekkoatletyczne pomiędzy repre 
zentacyjnymi zespołapii Armii Czecho 
słowackiej (ATK) i Wojska Polskiego 
(CWKS).

Na zdjęciu; Emil Zatopek wręcza 
czasie tego spotkania puchar re

rekord w biegu na 8 mil i legity- Ostrym tempem ruszył z miejsca prezentantowi Polski — Adamczykowi

jest dotychczas popularny. Orki© 
stry symfoniczne narzekają na 
niedostateczną ilość dobrych wio 
lonczelistów, a szkoły muzyczne 
mają znikomy procónt studiują
cych na tym instrumencie.

Dlaczego tak jest? Niewiado
mo. Bo wszak instrument ten da 
je naprawdę piękne tony. Łat
wo można było przekonać się o 
tym na ostatnim wtorkowym kon 
cercie „Artosu”, którego program 
wypełnił najlepszy w Polsce wir 
tuoz -wiolonczeli Kazimierz Wil
ke mirski.

Repertuar jego recitalu obej- 
n ał style różnych epok muzy
cznych, od J. S. Bacha poprzez 
Locatellego do romantyka Fran- 
'■-.zka Schuberta. Później od ne- 
oromantyka Rachmaninowa aż 
ć 1 muzyki współczesnej Proko
fiewa, Wiłkomirskiego, Szyma
nowskiego i Cassado. Wszystko 
to było odtworzone ze smakiem 
prawdziwego artysty.

Znać, że wiolonczela to żywioł 
Wiłkomirskiego, w którym ope
ruje z imponującą swobodą. Wy
powiada się na niej z tą bezpo
średniością, która trafia do słu
chacza i przekonuje go o słusz
ności tego co i jak podaje mu 
artysta.

Soliście akompaniowała Urszu 
la Kulkowa. Można zarzucić ni
kłe brzmienie fortepianu w po
równaniu z soczystością tonu wio 
’onczeli. Szczególnie kontrast ten 
był odczuwalny w Sonacie Schu
berta, w której akompaniatorka 
bvła już współsolistką tego dzie
ła.

Władysław Walentynowicz

Oąiaszaine się 
w

»Dzienniku Bałtyckim«



4 DZIENNIK BAŁTYCKI (Nr 95

DLACZEGO...
ftisafsar«*. u uissatgssc-v: .nr

...Nadleśnictwo w Mirachowie nie odpowiedziało na dwa 
pisma ob. Jana Majkowskiego ze Skrzeszewa z dnia 15.2 i 10.3 

br. i nie wypłaciło mu dotąd odszkodowania za zniszczenie 
łąk przez dziki? Komisja szacunkowa stwierdziła i uznała 
dokonane zniszczenia, nie ma więc przeszkód do wypłaty 
odszkodowania.

* * *
...ob. Antoni Klimukowski z Gdańska od października 

ub. r. czeka na wypłatę należnych mu od Rejonowej Zbior
nicy Złomu we Wrzeszczu pieniędzy? Praca została wyko
nana, a ponadto ob. Klimukowski stracił wiele czasu na od
wiedzanie zbiornicy i dochodzenie swoich słusznych preten
sji. Uważamy, że pół roku — to stanowczo za długo. A co 
sądzi o tym Rejonowa Zbiornica Złomu?

Czy nie za dużo »kultury«?
Nadeszła wiosna. A wraz z 

wiosną i skowronkami przybyli 
na wieś reportażyści obu gdań
skich dzienników.

Każde stworzenie zabrało się 
skrzętnie do swojej pracy: sko
wronki śpiewają, dziennikarze 
piszą reportaże, przesyceni jed
nak kulturą miejską, nieco jej 
nadużywają, bo jedni — ci z 
„Głosu Wybrzeża” — „kulturu- 
ją”, inni — ci z „Dziennika Bał
tyckiego” — aż „kultywatorują”, 
oczywiście, kultywatorem.

Kultywator —- to najważniej
sze narzędzie do wiosennej uprą 
wy roli i jest w pierwszych pra
cach polnych częściej nawet u- 
żywany niż pług, zakładając, że 
pole było na zimę zorane, a nie 
„zaorane”. I taką rolę kultywator 
właśnie spulchnia. Polska nazwa 
tego narzędzia brzmi obecnie 
spulehniacz. Słowo spulchniacz 
doskonale określa jego pracę, 
gdyż sprzęt ten nie dwraca ski
by jak pług, nie wyrównuje roli 
jak b~ona, nie przygniata jej jak 
wał — ale wzrusza jej warstwy 
pod powierzchnią, a czyni to na 
dowolną głębokość regulowany
mi, sprężynowymi hakami. Nasi 
przodkowie używali podobnego 
narzędzia, oczywiście prymityw
niejszego, nazywając je radłem,

SOBOTA — 24. 4. 1954 R,
5.25 — Muzyka. 5.40 — Koncert. 5.50

— Sygnał czasu. 6.00 — Stan pogody 
1 DZIENNIK. 6.17 — Kom. PIHM. 6.30
— Kalendarz. 6.37 — Muzyka. 6.50 — 
Gimnastyka. 7.00 — Stan pogody 1 
DZIENNIK. 7.40 — Komunikaty. 7.50
— Wiadomości. 8.00 — Muzyka. 8.25
— Serwis CZRM dla rybaków. 11.50 —
Komunikaty. 12.04 — Wiadomości.
12.10 — Morozow: Suita z bal. „Dok
tor Oj boli“. 12.25 — „Na swojską nu
tę“. 13.00 — Kom. PIHM. 13.10 —
PRZEGLĄD PRASY. 13.15 — Koncert. 
14.00 — Wiadomości. 14.05 — Informa 
cje, 14.09 — Kom. o stanie wód. 14.10
— Aud. dla klas I—II. 14.30 — Aud.
dla klas VI. 15.00 — Muzyka rozr.
15.25 — Utwory skrzypcowe. 15.40 — 
Tydzień muzyki niemieckiej. 16.00 — 
Kronika Tygodnia. 16.15 — Aud. sło
wno - muzyczna. 17.00 — Koncert dla 
dzieci. 17.30 — PRZEGLĄD WYDA
RZEŃ. 17.40 — Muzyka tan. 18.05 — 
Felieton tygodnia. 18.15 — Wlad. 18.20
— Aud. aktualna. 18.25 — Pieśni pol
skie. 19.00 —- Muzyka. 19.45 — Aud. 
literacka. 19.45 — Muzyka tan. 20.25
— Preludia Rachmaninowa. 20.40 —
Zagadka historyczna. 21.00 — „Oberża 
pod grzybkiem“. 21.30 -— Stan pogo
dy. 21.45 — Wiad. sportowe. 21.50 — 
Bułgarskie melodie. 21.50 — Dziennik 
rybacki. 22.10 — Felieton. 22.20 — Ty
dzień muzyki niemieckiej. 22.50 — 
„Dla każdego coś miłego“ 23.50 —
OST. WIAD.

' Dziwne, że — jak mówi Swinar 
ski —- „ci o tym nie wiedzą, co 
wiedzę (rolną) tomami jedzą”, 
natomiast wiedział taki miesz
czuch, jak nieodżałowany Julian W1NY spółdzielni technicz- 
Tuwim, który w wieszczym wy
czuciu pisał w wierszu pt. „Eks
peryment”: „...oto kępami ziemi

[brunatnej pulchnieje od 
I głębi wzruszone Powiśle”.

L. T. — Gdańsk

WiHMydmrncts
DOBRY PIEKARZ

Wiele piekarni trójmiasta wyręcza 
gospodynie w pieczeniu ciast. Z za
dania tego doskonale wywiązała się 
piekarnia sklepu nr 173 przy ul. Brzo
zowej we Wrzeszczu, piekąc wszystkie 
ciasta ładnie, smacznie i — co rów
nie ważne — punktualnie. Ob Lud
wik K. nie zna wprawdzie nazwiska 
dyżurnego piekarza, pragnie jednali 
wyrazić mu swoje uznanie za dobrą 
pracę
I DLA DZIECI...

...są w sprzedaży trykotowe różnoko 
loro we sweterki — odpowiada Centra 
la Odzieżowa w Łodzi na pytanie ma 
łej Ani' „A dla dzieci?“. Produkcja 
tych sweterków kształtuje się w ogra 
niczonych ilościach ze' względu na 
szczupły park maszynowy, będący w 
posiadaniu przemysłu kluczowego.

NO - METALOWEJ 
Słuszność miała ob. Rose, skarżąc

Pralnicza Spółdzielnia Pracy „Tęcza“ 
w Gdyni. — Jednakże winę za nieter
minowe dostarczanie klientom wyprą 
nej bielizny ponosi Spółdzielnia Tech
niczno - Metalowa w Gdańsku, która 
nie dotrzymała ani jednego z termi
nów, w jakich zobowiązała się wyko
nać prace montażowe maszyn i urzą
dzeń pralniczych w nowoutworzonej 
pralni przy ul. świętojańskiej 141/145. 
Według ostatniego, wyznaczonego 
przez spółdzielnię terminu, technicz
ny odbiór maszyn ma nastąpić 28 bm. 
.leżeli tym razem nareszcie termin zo 
stanie dotrzymany, pranie będzie wy 
konywane w ciągu 10 dni.
ZAMIANA NIE JEST POTRZEBNA...

... odpowiada Prezydium MRN w 
Gdańsku na notatkę pt. „Proponuje
my zamianę“, gdyż w nowym osiedlu 
przy ul. Klonowłcza sklepy rozmiesz
czone są właściwie i w dostatecznej 
ilości. Zapytywane o zdanie konsu
mencki nie potwierdziły opinii autor
ki listu i wyraziły zupełne zadowole
nie z obecnego rozmieszczenia skle
pów;
SKŁAD WZMOCNIONO 

Dyrekcja O KP zawiadamia nas w 
odpowiedzi na notatkę pt. „Przydałby 
się większy skład“, że skład pociągu 
77013 na odcinku Reda —- Puck wzmo 
cniono o dwa wagony.
I ZNÓW KTOŚ ROZTARGNIONY...

...zgubił na ulicy zdjęcie rentgeno
logiczne. Tym razem jednak do zdję
cia dołączony był opis, zaadresowany 
na nazwisko ob. Władysława Stadni
ka, czekamy więc na szybkie zgłoszę

WIATM
Wiosenna idylla

Park, cichy wieczór, lśni tarcza księżyca,
Pąki nabrzmiałe na klonach,
Tęsknie się niesie kantata słowicza,
Na ławce — on i ona.

Jak ptak się tłucze serduszko dziewczęce,
Tak słodko, tak dobrze na duszy,
Cisza... wtem on ją wziął lekko za ręce:
— Słuchaj, powiedzieć coś muszę...

Gdybyś wiedziała, jak tętni, jak wali,
Jam nawet przysiąc cd gotów,
Nowa frezarka, ten kolos ze stali!
Cztery tysiące obrotów!...

1 płyną słowa w parku wieczorem 
O normach, procentach — wciąż głośniej.
...A przyczajony za krzakiem amorek 
Wzdycha i płacze żałośnie.

Adam Ochocki

się: „Znowu te pralnie!“ — przyznaje/nie się właściciela zguby.

Cztery mecze bokserom Polski i NRD
Nadchodzący tydzień będzie 

sta! pod znakiem spotkań pięścią 
rzy polskich % bokserami NRD.

25 bm. odbędzie się we Wroc
ławiu mecz pierwszych reprezen 
tacji obu krajów. Spotkanie to 
początkowo projektowane było 
w Warszawie. Pięściarze NRD 
walczyć będą ponadto w Stalino- 
grodzie 28 bm. mając za przeciw
nika. trzecią reprezentację Polski.

Druga reprezentacja Polski wy 
jedzie do NRD, gdzie 25 bm, 
spotka się w Lipsku z drugą re
prezentacją Niemieckiej Republi
ki Demokratycznej. Polacy wal
czyć będą również w Berlinie.

Pierwsza reprezentacja Polski

cym zestawieniu: Drysz, Woźniak, 
Sokołowski, Niedźwiedzki, Kud- 
łacik, Nowak Zb., Żmijewski (Kra

jewski), Dampt, Szymański, Or-1 sędzia neutralny Svoboda z Cze-
dański.

Oba mecze punktować będzie

Składy kolarzy Szwecji i NRD na VII Wyścig Pokoju
Szwedzki Związek Kolarski u- ( wyłoniona zostanie drużyna re- 

sfcalił następujący skład reprezen i prezentacyjna na VII Wyścig Po-
tacji na VII Wyścig Pokoju: Au, 
dersson (kapitan zespołu), Kizby, 
Kolberg, Sehr cwel his, Skott i A 
mell.

# * *

Kolarze NRD przygotowujący 
się do Wyścigu Pokoju rozegrali 
ostatnio eliminacje na trasie Hal
le — Erfurt i z powrotem, w obu 
etapach po 160 km każdy zwycię 
żył Schur, wyprzedzając na fini
szu Schulze.

W oparciu o wyniki 4 wyścigów 
wystąpi w następującym składzie Eliminacyjnych ustalono następu 
(w kolejności wag): Kukier, Ty-!jąCy skład drużyny NRD: Ilreff-
czyński, Kruża, Antkiewicz, Dro
gosz, Czajęcki, Pietrzykowski, 
Piórkowski, Grzelak i Węgrzy
niak .

W Stalinogrodzie drużyna pol
ska walczyć będzie w następuj ą.

koju. Są to następujący zawód, 
nicy: Deutsch, Sitzwohl, Gst&lt- 
ner, Andre, Hämmert, Lindhout, 
Reisinger, Becksteiner , Bier- 
meidr.

chosłowacji. Ponadto ze strony 
polskiej na mecz wyznaczono sę
dziów: we Wrocławiu — Masłów 
ski (ring) i Misiorny M. (punkty); 
w Stalinogrodizie — Fedorowicz 
(ring) i Bielewicz (punkty).

Pierwsza reprezentacja NRD w 
boksie, która walczyć będzie 25 
bm. we Wrocławiu z Polską, wy 
stąpi w składzie: Brien, Schultz, 
Sahm, Schroeter, Guthschmidł, 
Caroli I, Geserick, Langhammer, 
Robak, Nitzsehke.

Radzieccy tc<
wezmą odział

w VII Wyścigu Pokoju
Komitet organizacyjny VII 

Wyścigu Pokoju, „Trybuny Lu 
du“ — „Neues Deutschland“ i 
„Rude Pravo“ otrzymał od 
sekcji kolarstwa ZSRR zgłoszę 
nie drużyny radzieckiej. 
Spodziewany jest udział w 

wyścigu najlepszych kolarzy 
radzieckich — uczestników ze 
szłoroeznego wieloetapowego 
wyścigu kolarskiego Moskwa
— Mińsk — Charków — Mińsk
— Moskwa.

ZAMIENIĘ pokój z kuch
nią na 2 pokoje z kuch
nią lub podobne Wrzeszcz, 
Sopot, Oliwa, Gdynia, Sę- 
dzickiego 13/19. 1322-P

MIESZKANIE komfortowe 
dwupokojowe w Krynicy za 
mienię na mieszkanie w 
trójmieście, najchętniej w 
Gdyni. Wiadomość: Toruń,lich, Meister, Schur, Schulze, Stok Mickiewicza 7/2. ' 1335-p

ze i Funda oraz rezerwowy Lu
der.

• * *

Austriacka Komisja Kolarska

PRACA

Dalsze towarzyskie spotkania z czołowymi drużynami I Ligi 
rozegrają w przerwie mistrzostw gdańscy Budowlani

ZAGUBIONO zaświadczenie 
prawa praktyki lekarskie] 
wydane przez Wojewódzki 
Wydział Zdrowia w Gdań
sku na nazwisko Pankiewi- 

GOSPODYNI rutynowana czowa Maria, Wrzeszcz — 
wvivmwflL Q Imla.rty Irtoirvch poszukuje pracy. Warunek: j Bohaterów Ghetto Warszaw wytypowała 9 Kolarzy, z Których !Clom kulturainy. Miejsoo- iskiego 14. 2533-a

wość obojętna. Wiadomość: '
Sopot, tel. 518-70 Bogucka.

2553-G

__________________ 2577-G

JANKOWSKI Marian — 
Gdańsk - Siedlce, Z&kopiań 
ska 13 zgubił przepustkę 
Nr 02558 Stoczni Gdań
skiej 2574-G

Piłkarze gdańskich Budowla
nych pilnie przygotowują się do 
dalszych spotkań o mistrzostwo 
II Ligi. Poza treningami, prowa
dzonymi przez trenera Forysia, 
jednym ze sposobów przygotowa
nia niektórych młodych, nieotrza 
skąpych w ciężkich bojach ligo
wych piłkarzy, będą rozgrywane 
w najbliższych tygodniach spot
kania towarzyskie z czołowymi ze 
społami I Ligi.

Do końca przerwy w rozgryw
kach ligowych Budowlani mają 
zamiar rozegrać trzy spotkania to 
warzyskie: w najbliższą niedzielę 
25 bm. z Kolejarzem (Poznań), 9 
maja br. z Gwardią (Warszawa) 
oraz 16 maja z Ogniwem (Bytom).

ZARĘBA Roman. Wrzeszcz. GGO0G©0G0G'OOOGG©GQOOGOGQGOOO©GO000 
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" ' DROBNYCH USŁUG REMONTOWYCH
Sopot, uh Bieruta 4 — 6 te! 522-89
WYKONUJE:

remonty i przebudowy, roboty za
bezpieczające (kraty piwniczne, 
okienne, drzwiowe), roboty wybu
rzeniowe i rozbiórkowe, krycie da
chów oraz usługi z zakresu robót: 
murarskich, betonowych, ciesiel
skich, tynkarskich, zduńskich, ślu
sarsko - kowalskich, dekarsko - 
blacharskich, hydraulicznych, sto
larskich, elektrycznych i malar
skich. 766-K

UNIEWAŻNIA się zagubioną 
pieczątkę: Związek Branżo-

do Im BpracylanyWojewództwa *GO0G0G00G0Q0O0©OOOGOOOGGOOOGGGOG©0 
3-dańskiego w Gdańsku —

2562-G

POTRZEBNA pomoc
dzieci (młoda energiczna 
referencjami) Wiadomość: ,sekcja Kadr.
Wrzeszcz, — Grunwaldzka j---------------------- ----------
64/96 sklep,_____ 2512-G j WOŹNIAKOWSKI Andrzej,

'Gdynia, Czerwonych Kosy- 
POTRZEBNA gosposia. — nierów 105 zgubił leg. służ- 
Gdynia - Wzgórze Nowotki, bową nr 170 wydana przez 

POPM Wydz. Prod. Zamlej 
scowej w Gdańsku. 2558-G

0.

FACHOWCU POSZUKIWANI

Rzemieślnika do konserwacji budynku i niewy
kwalifikowanego robotnika zatrudni Delegatura 
R. S. W. „Prasa”, w Gdańsku, ul. Targ Drzew
ny 3/7. Zgłaszać się w dziale kadr, pokój nr 213.

763-K

20 strażników straży przemysłowej oraz 10 stra
żaków straży p. pożarowej zatrudni od zaraz 
Stocznia Północna w Gdańsku. Zgłoszenia oso
biste w dziale kadr Stoczni Północnej. 750-K

Robotników niewykwalifikowanych do prac 
akordowych w trójmieście zatrudni na
tychmiast Sp-nia Pracy Robót Morskich i Dro
gowych im. L. Waryńskiego w Gdyni, Miga
ły 26/28. 753-K

Robotników do transportu, pomoc młynarską, 
nadmlynarzy zmianowych przyjmie od zaraz 
Zespół Młynów w Sopocie, ul. 3-go Maja nr 55. 
Warunki płacy — akord według umowy zbioro
wej. 762-K

OGŁOSZENIA DROBNE

Interesująco zapowiada się naj
bliższe spotkanie z Kolejarzem.
Drużyna poznańska posiadająca 
w swym składzie kilku znanych,
zawodników, będzie dobrym egza juł- Ujejskiego 33/8. 2532-0 
minatorem dla gdańszczan. Kole- j potrzebna wykwaliflko-
jarz wystąpi W tym spotkaniu w! wana czeladniczką i podrę j KUBICKA Kazimiera. Małe 
pełnym ligowym składzie, pod obi SSJJfL-ji0 ? Flenle5^ poczta WiśUnki.
nie ] ak Budowlani, którzy grać j parter. 2539-G j pustkę Stoczni Gdańskiej
będą jedynie bez Korynta (powo-l “ “ i legitymację szkolna.
łanego na obóz kadry narodowej), j^p’SJbnT’do PSS  ---- ------------------- -2—-a-

Towarzyskie spotkanie Budów-1 artystycznej na 2 godz. HETMAŃSKIEJ Klarze, Or- 
lani (Gdańsk) — Kolejarz (Po-! dziennie. Warunki do omó- |;owo, Wrocławska 29/1 skra « 
znań) rozegrane zostanie w nie-~ Zgłoszenia_teL jadano legitymację dla eme 
dzielę 25 bm. o godz. 16 na sta- j 
dionie Budowlanych we Wrze-j 
szczu. O godz. 14,30 spotkają się 
juniorzy Budowlanych i Koleja
rza (Poznań).

1319-P

ZGUBY

KUPNO

SAMOCHÓD 
kuplę lub zamienię. Zgło
szenia tel. 518-02. 1321-P

iGABLOTKĘ-wywleszkę nle- 
l dużą kupię. Oferty Biuro 
(Ogłoszeń „Prasa“, Gdańsk, 

małolitrażowy pod „2569“. 2569-G

KOCIOŁ do gotowania 
podwójnych ścianach ze 
stall nierdzewnej na parę o 
pojemności 150 litr. sprze
da — Komis Gdańsk - 
Wrzeszcz, ul. Grunwaldz
ka 88. 2571-G

o | ZAMIENIĘ 2 duże pokoje z 
kuchnią, ogrodem, samo
dzielne we Wrzeszczu — ul. 
Traugutta Nr 9/2 a na 2 
małe we Wrzeszczu, Gdań
sku lub Oruni. 2588-G

KASĘ 1 szafę pancerną 
sprzeda Zakład Ślus.-Mech. 
Gdańsk-Wrzeszcz, ul Trau
gutta 11 Tel. 351-77.

2570-G
FORMALINĘ 40 PROC.
farby kazeinowe (brąz, gra
nat, beż, zielony) sprze
dam. Oferty Biuro Ogłoszeń 
„Prasa“, Gdańsk, pod 
„2568“. 25C8-G

ZAMIENIĘ w Gdańsku po
kój z używalnością kuchni 
na mieszkanie w Bydgosz
czy. Gdańsk, Łagiewniki 
56/7 Galiński.

KUŚ Bolesław, Sopot. Bie
ruta 33 zgubił kwity komi
sowe Nr 3378 1 27 sklep
12/K, Wrzeszcz, Nr K — po 
kwitowanie 44 Komis Nr 15 
Sopot, ul, Rokossowskiego. 
__________________ 2587-G

CIŃCIO Władysław, Gdańsk 
-Letniewo, Starowiejska 47a 
zgubił legitymację Zw. Zaw.

2590-G

rytów Nr 3195. 1325-P

BURN AS Jan. Gdynia. Ru
muńska Nr 15 zgubił doku 0® 
menty: dowód osobisty, leg.
Z w. Zaw., prawo jazdy l in O 
ne dokumenty 132S-P n

A
Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy

ELEKTRYKÓW GDAŃSKICH
Zarząd — Gdańsk - Narwik, Barak Nr 5, 

tel. 351-74
PROWADZI DZIAŁY: 

Wykonywanie nowych instalacji, siły 1 światła, 
remonty, uzupełnienie i konserwacje.

Naprawa aparatów radiowych.
Przezwajanie wszelkiego rodzaju silników, trans

formatorów i automatów.
Elektro-mechanika grzejnikowa.
Remont i ładowanie akumulatorów.
Instalacje samochodowe wraz z przezwajaniem 

prądnic.
Galwanizacja metali — cynkowanie, miedziowanie, 

niklowanie i chromowanie. - 
Usługi dla świata pracy w tym zakresie pro

wadzą następujące punkty usługowe:

ZAMIENIĘ 1 pokój z kuch- 
1 i nią w Grudziądzu na po

dobne w trójmieście. Zgło
szenia Gdańsk, ul św. Du
cha 17 m. 3. 2585-G

LIEDMAN Helena 
Wrzeszcz, Konrada Wallen
roda 11 zgubiła karte mel- 

2593-G dunkową, pokwitowanie zda 
nia ankiety na dowód oso
bisty. 2591-G

WANNĘ łazienkową tanio 
sprzedam. Nowy Port, Na 
Zaspy 20-e — 2. 2567-G

SPRZEDAM ręczna maszy
nę do szycia, rower męski 
„Diamant“, oraz aparat fo 
tografieżny „Żorki“. Zgło
szenia: Gdynia — ul. Że
romskiego 4 a/7. 2556-G

SPRZEDAM stół, toaletkę, 
kocioł do bielizny w do
brym stanie. Tel. 332-61.

2557-G
SPRZEDAM motocykl DKW 
NZ 250 cm3 — Orłowo, ul. 
Druskienicka 40 od godz. 
17. 1323-P

CICHY domek pod lasem, 
blisko Kanału Warmińskie
go i jezior k. Ostródy wy
dzierżawię na okres letni. 
Tel. 421-57. 2580-G

SPRZEDAM, wydzierżawię 
lub zamienię gospodarstwo 
rolne w Ostródzie (urządzę 
nie na farmę drobiu) na do 
mek z ogrodem lub trzy
pokojowe mieszkanie w trój 
mieście. Wiadomość: Zagór 
ska, Oliwa. Llezmańsklego 
20/6, tel, 421-57. 2579-G

RYGIELSKIEMU Janowi — 
Gdańsk, Przyokopowa 3 — 
skradziono zwolnienie lekar 
skle na 7 dni. 2583-G

GRZEŚKÓW Jadwiga — 
Sztum wieś zgubiła legi
tymację nauczycielska.

2584-G

SPRZEDAM lodówkę elek
tryczną „Elektrolux“, poj. 
100 kg. Gdynia, ul. Be
ma 4/8. 1333-P

SPRZEDAŻ

KUPIĘ wiertarkę ręczną 'ZEGAREK męski zloty 
elektryczną do 15 mm oraz sprzedam, kuple rower. Po- 
spawarkę elektr Tel. 414-50 ste - restante Puck — Al- 
od 10—18. Stoliński. 2589-Gifons. 1310-P

LOKALE

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuch 
nia wygodami, samodzielne 
w śródmieściu Łodzi na 2-3
równorzędne w trójmieście. 
Wiadomość: Graczyk — tel. 
414-02.______________ 2575-G
ZAMIENIĘ 2 pokoje z ku
chnią w Gdańsku na po
dobne w Nakle n/Notecią. 
Zgłoszenia: Gdańsk - Siedl 
ce, ul. Ogińskiego Nr 27a/5 

2565-G

TARKOWSKIEJ Zofii —
Wrzeszcz, Chopina 26 skra
dziono kartę meldunkową, 
ieg. Zw. Zaw., pokwitowa
nie zdania ankiety na do
wód osobisty. 2582-G

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 po
koję z kuchnia, balkonem, 

ZAMIENIĘ 2 pokoje z kuch słoneczne, na podobne z o- 
nią na półtora lub pokój j gródkiem w Oliwie. Gdańsk 
z kuchnią, Wrzeszcz. Brzo- i Dolny, Grobla Angielska 
zowa 3 a m. 9. 2547-G 1 7 a — 5, I piętro. 2586-G

RADWAŃSKI Jerzy _ 
Wrzeszcz, Klonowicza 1 e — 
zgubił przepustkę stałą Sto 
czni Gdańskiej. 2578-G

Za dowody współczucia 
i złożenie wieńców na 
grobie naszego ukochane
go zmarłego syna, brata, 
szwagra, wujka i stryjka

Juliusza Zajączkowskiego
wyrażamy wszystkim przy 
j aniołom, znajomym oraz 
Dyrekcji i Radzie Zakła
dowej serdeczne

Bóg zapłać.
Zajączkowski Franciszek 

i rodzina
Nowe, w kwietniu 1954 r.

____  2561-G

KALISZAN Helena, Gdynia, 
Świętojańska 139 - 116 zgu 
biła dowód osobisty. 1331-P

WIERZBICKA Teodora. Or
łowo. Druskienicka 40 zgu-
ctelstwa Poisktogo. N&Sp Nr 1 “ Wrzeszcz, ul. Dekerta Nr 2, tel. 347-49

„ 2 — Gdańsk, ul. Korzenna Nr 6, tel. 341-81
„ 3 — Wrzeszcz, ulica Wyspiańskiego 22 —

tel. 347-40
„ 4 — Gdańsk, ul. Długa Nr 74, tel. 342-26
w 5 — Gdynia — ulica Starowiejska 47 —

tel. 221-94
« „ 6 — Oliwa, ul. Gruwaldzka 510
!5 „ 7 — Nowy Port, ul. Wilków Morskich 4 a
H1 „ 8 — Nowy Port, ul. Wilków Morskich 18,
f tel. 423-03. 769-K

Ć.- w Lä, -.

POTOCKA Helena, Gdy
nia, Górna 6 m. 7 zgubiła 
leg. Zw. Zaw. Nr 543520.

1332-P
SZUTOWICZ Tomasz, El
bląg, Koźla 1 zgubił ksią
żeczkę oszczędnościowa Nr 
535840-B. 1334-P 38C

TASELA WYSRANYCH 
9 Kraiowel Loterii Pieniełnei

4 Dzień ciągnienia IV r*ntn 9 K.L.P.21.IV, 1954 r.
120.069 il padła na NrWygrana 

Nr 75435
Wygrane po 60,600 zł padły na Nr 

Nr 45555 70304
Wygrana 40.090 rt, padła na Nr

Nr 29443
Wygrane po 20.000 zł padły na Nr 

Nr 61600 77566 105753 115396 
Wygrane po 10,0fM) zł padły na Nr 

Nr 6456 15013 49119 75248 77385
•86739 90198 105061

Wygrane po 5.000 z! padły na Nr 
Nr 26551 31450 32937 55737 67780
70770 86203 92690 119169 

Wygrane po 2.000 zł. padły na Nr 
Nr 21194 22893 28652 29145 29418
31872 41206 49422 52532 61313 61926 
63932 65034 68353 83373 88384 93758 
97996 99608 109565 112213

Wygrane po 1.000 zł, padły na Nr 
Nr 1875 4391 11325 13180 13728 15433 
15975 16369 23575 23583 28387 29232 
29602 29940'34102 34356 34701 35630 
36.392 40607 420Ö5 46132 46751 51133 
52460 53513 58077 62019 63235 63508 
63906 67437 63456 69402 70060 73449 
75702 75912 80496 80527 81250 81912 
81574 82034 82505 84091 85893 87503 
94480 94709 95200 101790 102501
102581 109864 116755 117056 118557 

Wygraną seryjną w wysokości 60 zł. 
otrzymuje każdy numer losu kończą
cy się na: 04 13 24 26 27 29 32 33 33 
42 43 46 47 50 55 56 74 83 84 80 92 94 
96 99 — z wyłączeniem jednak tych 
numerów losów, które zostały już 
wylosowane w ciągnieniu IV Rzutu 
9 K.L.P.

Zamówienia 1 wpłaty na prenumeratę ..Dziennika Bałtyckiego" przyjmują listonosze. — Cena prenumeraty wynosi miesięcznie 5 zł. — „Dziennik Bałtycki" można nabyć we wszystkich punktach sprzedaży dzienników ! ezasonlsm 
Informacji w sprawie prenumeraty opłacanej w kraju ae zleceniem wysyłki za granicę udziela oraz zamówienia przyjmuje Oddział Wydawnictw Zagranicach p. p/x, „Ruch", Sekcja Eksportu — Warszawa, tleje Jerozolimskie 110.

tel, 805-05 — Druk. Gdańskie Zakłady Graficzne Gdańsk Zam T241 — W-5-1109*


